Instalacni prirucka
NIBE™ F1226

Tepelné cerpadlo zemé-voda,
voda-voda

IHB CZ 1435-1
331122



Prochazeni
Tlagitko OK (potvrzeni/vybér)
Tlagitko Zpét (zpét/vraceni

zmény/ukonceni)
Otocny ovladac

(pFesunuti/zvySeni/snizeni)

Podrobné vysvétleni funkci tlacitek najdete na str. 29.
Prochézeni nabidkami a nastavovani rliznych parametrd je popsano na str. 31.

Do reZimu nastavovani pokojové teploty se vstupuje ze spoustéciho reZzimu v hlavni nabidce dvojim stisknutim
tlacitka OK. Vice informaci o nastaveni najdete na str. 33.

Chcete-li docasné zvétsit mnozstvi teplé vody, nejprve oto¢nym ovladacem oznacte nabidku 2 (kapku vody) a
potom dvakrat stisknéte tlacitko OK. Vice informaci o nastaveni najdete na str. 36.

V pripadé poruchy funkcnosti

Dojde-li k jakékoliv poruse funkc¢nosti, zde je nékolik opatieni, kterd mdzete provést, nez se obratite na instalac-
niho technika. Viz str. 50 s pokyny.

Nastavte vnitfni klima

Zvyste objem teplé vody




Obsah

1 Ddlezité informace 2
Bezpelnostni informace 2
2 Dodani a manipulace 5
Pfeprava 5
Montaz 5
Dodané soudasti 6
Odstranéni krytd 6
Odstranéni soucasti izolace 7
3 Konstrukce tepelného cerpadla 8
VSeobecné informace 8
Rozvodné skiiné 9
Chladici ¢ast 11
4 Pripojeni 12
VSeobecné informace 12
Rozméry a pfipojenf 13
Primarni okruh 13
Strana topného média 14
Ohftivac teplé vody 15
Alternativni zapojen 15
5 Elektrické zapojeni 17
Vseobecné informace 17
Pripojenf 19
Nastaveni 20
Pripojeni doplnkd 22
Pripojeni pfisluSenstvi 23

6 Uvadeéni do provozu a sefizovani _ 24
Pripravy 24

10 Poruchy funkcnosti

11 Prislusenstvi

12 Technické udaje

Rejstrik

PInéni a odvzdusnovani

24

Pravodce spousténim

25

Nasledné nastavovani a
odvzdusnovani

26

Ovladani - uvod

29

Zobrazovaci jednotka

29

30

Systém nabidek

Ovladani - nabidky

33

Nabidka 1 - VNITRNI KLIMA
Nabidka 2 - TEPLA VODA

33
36

Nabidka 3 - INFORMACE

37

Nabidka 4 - TEPELNE CERPADLO
Nabidka 5 - SERVIS

38
40

Servis

44

Servisni Ukony

44

50

Informacni nabidka

50

Redeni alarmt

50

Reeni probléma

50

52

53

Rozméry a pfipojenf

53

Technické specifikace

54

Schéma elektrického zapojent

58

63

Obsah |



1 Dulezité informace

Bezpecnostni informace

Tato pfirucka popisuje instalacni a servisni postupy,
které musi provadét odbornici.

Tento spotiebi¢ mohou pouzivat déti
starsi osmi let a osoby s omezenymi fy-
zickymi, smyslovymi nebo mentalnimi
schopnostmi nebo s nedostatecnymi
zkuSenostmi a znalostmi za prfedpokla-
du, ze maji zajistén dohled nebo byly
pouceny o bezpecném pouzivani spo-
tfebice a chapou souvisejici rizika. Déti
si nesméji hrat se spotiebi¢em. Bez do-
zoru nesmeji provadét ¢isténiani uziva-
telskou udrZbu.

Vyrobce sivyhrazuje pravo k technickym
zmeénam a ke zménam vzhledu.

ONIBE 2014.

Symboly

' UPOZORNENI!

& Tento symbol oznacuje nebezpedi pro stroj
nebo osobu.

G POZOR!

Tento symbol oznacuje dilezité informace o
tom, ¢emu byste méli vénovat pozornost pfi
udrzbé své instalace.

| TIP

N v
@ Tento symbol oznacuje tipy, které vam usnadni
pouzivani vyrobku.

Znaceni

Symbol CE znamen4, Ze spolecnost NIBE zarucuje sou-
lad vyrobku se vsemi predpisy, které se na néj vztahujf
na zakladé piislusnych smérnic EU. Symbol CE je povin-
ny pro vétsinu vyrobkd proddvanych v EU bez ohledu
na to, kde se vyrabéji.

Kapitola 1 |

Sériové dislo
Sériové Cislo najdete v pravé dolni ¢asti predniho krytu
a vinformadni nabidce (nabidce 3.1).

Sériové cislo

POZOR!
Pfi ohlaSovani zavady vzdy uvadéjte sériové
Cislo vyrobku (14 cislic).

Informace o konkrétnich zemich

Instalacni prirucka
Instalacni ptirucka musi zlstat u zdkaznika.



Prohlidka instalace
Platné predpisy vyzaduji prohlidku topného systému ptfed uvedenim do provozu. Tuto prohlidku musi provést osoba

s nalezitou kvalifikaci. Vyplrite stranu s datem instalace v uzivatelské pfirucce.

4

Popis

Solanka (str. 13)

Poznamky

Podpis Datum

Naplnéni systému

Odvzdusnénf systému

Nemrznouci smés

Vyrovnavaci/expanzni nddoba

Filtr necistot

Pojistny ventil

Uzaviraci ventily

Nastaveni obéhového cerpadla

Top

né médium (str. 14)

Naplnéni systému

Odvzdusnéni systému

Expanzni nddoba

Filtr necistot

Pojistny ventil

Uzaviraci ventily

Nastaveni obéhového cerpadla

Elektroinstalace (str. 17)

Jisténi, tepelné Cerpadlo

Jisténi, objekt

Cidlo venkovni teploty

Jisti¢

Proudovy chranic

Nastaveni termostatu pro nouzovy rezim

Rz

né

Poskytovana zaruka

NIBE™ F1226

Kapitola 1 | Dulezité informace



Kontaktni informace

AT KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 Schorfling

Tel: +43 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
CH NIBE Warmetechnik AG, Winterthurerstrasse 710, CH-8247 Flurlingen

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch
CZ Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou

Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz
DE NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de
DK Vglund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7, 6920 Videbaek

Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk
FI NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3, 01510 Vantaa

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe fi
FR NIBE Energy Systems France Sarl, Zone industrielle RD 28, 01600 Reyrieux

Tel : 038806 24 10 Fax : 03 88 06 24 11 E-mail: info@nibe.fr www.nibe.fr
GB NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QG

Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NL NIBE Energietechniek B.V., Postbus 634, NL 4900 AP Oosterhout

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
NO ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 Oslo

Tel. sentralbord: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
PL NIBE-BIAWAR Sp. z 0. 0. Aleja Jana Pawta Il 57, 15-703 BIALYSTOK

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
RU © "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny Novgorod

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
SE NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvagen 5, SE-285 21 Markaryd

Tel: +46-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

V zemich neuvedenych vtomto seznamu se obratte na spole¢nost Nibe Sweden nebo navstivte stranky www.nibe.eu,
kde ziskate vice informaci.

Kapitola 1 |



2 Dodani a manipulace

Preprava

F1226 se musi prepravovat svisle a uloZit na suché
misto. Pfi premistovani do budovy Ize tepelné ¢erpadlo
F1226 naklonit dozadu v Uhlu 45 °.

UPOZORNENI!
& Vyrobek mlze zatézovat zadni napravul!
Odstrarite vnéjsi panely, abyste je ochranili pfed posko-

zenim pfi pfemistovanive stisnénych prostorech uvnitt
budovy.

Vyjmuti chladiciho modulu

Pro zjednoduseni pfepravy a servisu lze tepelné Cerpa-
dlo rozdélit tak, ze se ze skiiné vytahne chladici modul.

Viz str. 46 s pokyny pro rozdélent.

Montaz

= Postavte F1226 na pevny podklad, ktery unese jeho
hmotnost, pokud moZno na betonovou podlahu
nebo zdkladovou desku. Pomoci nastavitelnych noh
vyrovnejte vyrobek ve vodorovné roviné do stabilni
polohy.

= Misto, do kterého se instaluje F1226, musi byt vyba-
veno podlahovou vypusti.

= Umistéte ho zadnistranou k obvodové zdi, videalnim
pripadé do mistnosti, ve které nezalezi na hlu¢nosti,
abyste vyloudili problémy. Neni-li to mozné, neumis-
tujte ho ke sténé loznice nebo jiné mistnosti, v niZ by
mohla hlu¢nost pfedstavovat problém.

= Stény mistnosti citlivych na hluk by se mély opatfit
zvukovou izolaci bez ohledu na umisténi jednotky.

= Potrubf vedte tak, aby nebylo pfipevnéno k vnitini
sténé loZnice nebo obyvaciho pokoje.

Instalacni prostor

Pfed vyrobkem nechte 800 mm volného mista. K ote-
vieni bocnich krytd je nutnych pfibl. 50 mm volného
mista. Béhem servisu neni nutné otvirat kryty, vsechny
servisni prace na F1226 Ize provadét z predni strany.
Nechte volné misto mezitepelnym Cerpadlem a sténou
za nim (a veskerym vedenim napajecich kabell a po-
trubim), aby se snizilo riziko prenaseni vibraci.

|

e 59

800

|

* Normalnfinstalace vyzaduje 300 - 400 mm (na vSech stranach)
pro pfipojeni zafizeni, 1j. vyrovnavaci nadoby, ventild a elektrické-
ho vybaveni.

Kapitola 2 |



Dodané soucasti Odstranéni krytu

: 5 & Pfedni kryt
v \ N/ iﬁ g

Cidlo venkovni  Vyrovndvacinado-  Filtr nedistot

teploty ba
o
oSSS
O
Pojistny ventil Tésnici krouzky

(0,3 MPa) (3 bar)

e -

1. Odstrante Srouby z dolniho okraje pfedniho krytu.
2. Vytdhnéte dolni okraj a zvednéte kryt.

Svérné Sroubeni

5-8 kW Boc¢ni kryty
2 x (pram. 28 x G25) = -
2 x (pram. 22 x G20) FF
12 kW
4 x (priim. 28 x G25) LIJ
Umisténi .\J(J
Sada dodanych poloZek je umisténa v obalu na horni )
strané tepelného cerpadla. Pro usnadnéniinstalace Ize odstranit bolnfi kryty.

1. Odstrante srouby z horniho a dolniho okraje.
2. Mirné pooteviete kryt.

3. Posunte poklop ven a dozadu.

4. Montaz se provadiv opacném poftadi.

Kapitola 2 | Dodani a manipulace NIBE™ F1226



Odstranéni soucasti izolace Izolace, elektrokotel

Pro usnadnéni instalace lze odstranit sou&asti izolace. l UPOZORNENI!

®  Elektrickd instalace a servis se musi provadét
pod dozorem kvalifikovaného elektrikare.
Elektrickd instalace a zapojovani se musi pro-
vadeét v souladu s platnymi predpisy.

Izolace, horni

1. Odpojte kabel od motoru a vyjméte motor z troj-
cestného ventilu, jak je zndzornéno na obrazku.

1. Odstrante kryt rozvodné skiifky podle popisu na
str. 18.

2. Uchoptedrzadlo a opatrné vytahnéte izolaci k sobé,
jak je zndzornéno na obrazku.

2. Uchopte drzadlo a vytdhnéte ho pfimo ven, jak je
znazornéno na obrazku.

NIBE™ F1226 Kapitola 2 | Dodani a manipulace



3 Konstrukce tepelného cerpadla

Vseobecné informace

(xt1) (xa )(x3) (x2)

QN10

:

BT2

EB1

g
]

PF1

ED ) == j p—
=L 1=

UB1

AN Nl =2

)
|
l

o [

Horni pohled

Kapitola 3 |

T
I
/[ ]
“ :
w
N

SF1

BT6

QM32

QM33
PF2

Pripojeni

XL 1 Pfipojeni, vystup topného média
XL2 Pfipojeni, vratnd topného média

XL 3 Pfipojeni, studend voda

XL 4 Pfipojeni, tepld voda

XL5 Pfipojka, okruh cirkulace teplé vody*
XL 6 Pfipojeni, primarni okruh vstup

XL7 Pripojeni, primarni okruh vystup

* Pouze tepelnd Cerpadla s nerezovou nddobou.

Soucasti topeni, vétrani a klimatizace

QM 22 Odvzdusnovani, trubkovy vymeénik

QM 31 Uzaviraci ventil, vystup topného média

QM 32 Uzaviraci ventil, vratna topného média

QM 33 Uzaviraci ventil, vystup do primarniho okruhu

QM 34 Uzaviraci ventil, vstup primarniho okruhu

QN 10 Trojcestny prepinaci ventil, klimatizacni sys-
tém/ohfival vody

Cidla atd.

BT 1 Cidlo venkovni teploty*

BT 2 Teplotni ¢idlo, topné médium vystup
BT 6 Teplotni Cidlo, pInéni teplé vody

BT 7 Teplotni ¢idlo, tepla voda, horni

* Neni vyobrazeno

Elektrické soucasti
AA 4 Zobrazovacijednotka

AA4-XJ3 Konektor USB

AA4-XJ4, servisni vystup (bez funkce)
EB 1 Elektrokotel
SF 1 Hlavni vypinac

RGzné

PF 1 Typovy Stitek

PF 2 Typovy Stitek, chladici ¢ast

PF3  Stitek se sériovym ¢islem

UB 1 Kabelova priachodka, vstupni napajenti
UB2 Kabelova prachodka

UB3 Kabelova prachodka, zadni strana, ¢idlo

Umisténisoucasti je oznaceno podle normy IEC 81346-
1a81346-2.



Elektrické soucasti

AA 1 Deska elektrokotle

AA2  Zakladni deska

FA1 Miniaturni jisti¢

FB 1 Vypina¢ motoru

FD 1 Omezovac teploty/termostat pro nouzovy rezim
X1 Svorkovnice

Umisténi soucastije oznaceno podle normy IEC 81346-
1a81346-2.

%DUDD

Kapitola 3 |

== e e

=




10

3x400V,6-12 kW

Elektrické soucasti
AA 10 Deska mékkého startu kompresoru
FB 1 Vypina¢ motoru

Umisténisoudastije oznaleno podle normy IEC 81346-
1a81346-2.

Kapitola 3 |



Pripojeni

XL 20
XL 21

Pfipojeni, chladivo vysoky tlak
Pfipojeni, chladivo nizky tlak

Soucasti topeni, vétrani a klimatizace

GP1 Obéhové cerpadlo

GP2  Cerpadlo primarniho okruhu

QM 1 Vypust, klimatizacni systém

QM 2 Vypousténi, primarni okruh

Cidla atd.

BP 1 Vysokotlaky presostat

BP 2 Nizkotlaky presostat

BT 3 Teplotni cidlo, vratna topného média
BT 10  Teplotni ¢idlo, vstup primarniho média
BT 11  Teplotni ¢idlo, vystup média

BT 12  Teplotni ¢idlo, pfivodni potrubi kondenzatoru
BT 14  Teplotni ¢idlo, vytlak kompresoru

BT 15  Teplotni ¢idlo, za kondenzatorem

BT 17  Teplotni Cidlo, sdni kompresoru

BT 29 Teplotni ¢idlo, kompresor

Elektrické soucasti
AA 100 Spojovaci deska

EB 10

Ohtev oleje kompresoru

Soucasti chlazeni

EP 1
EP 2
GQ 10
HS 1
QN 1

Vyparnik
Kondenzator
Kompresor

Filtr dehydrator
Expanzni ventil

Umisténisoucasti je oznaceno podle normy IEC 81346-
1a81346-2.

Kapitola 3 |

1"



12

4 Pripojeni

Vseobecné informace

Instalace potrubf se musi provést v souladu s platnymi
normamia smérnicemi. F1226 mdze pracovat se zpét-
nou teplotou az 56 °C a s vystupni teplotou tepelného
Cerpadla 70 (63 °C pouze s kompresorem).

F1226 nenivybaven externimi uzaviracimiventily; tyto
ventily musi byt nainstalovany, aby se v budoucnu
usnadnil servis.

POZOR!

VSechny vyvysené body klimatizacniho systému
musi byt vybaveny odvzdusnovacimi ventily.

UPOZORNENI!

Pfed pfipojenim tepelného cerpadla se musf
vyplachnout potrubni systém, aby necistoty
neposkodily soucasti tepelného cerpadla.

Vyznamy symbolu

Symbol Vyznam ‘

Odvzdusnovaci ventil

Uzaviraci ventil

Zpétny ventil

Trojcestny prepinaci ventil

Pojistny ventil

Vyvazovaci ventil

Teplotni cidlo

Vyrovnavaci nddoba

Expanzni nddoba

Tlakomeér

Obéhové Cerpadlo

Filtr necistot

Pomocné relé

Kompresor

Tepelny vyménik

=0 18 o @QDC)/DD_QRQDZ-DNM—)

Kapitola 4 | Pripojenti

Schéma systému

F1226 je tvofen tepelnym Cerpadlem, ohfivacem vody,
elektrickym modulem, ob&hovymi Cerpadly a Fidicim
systémem. F1226 je pfipojen k primarnimu a topnému
okruhu.

Ve vyparniku tepelného cerpadla preddva nemrznouci
kapalina (smés vody a nemrznouci smési, glykolu nebo
lihu) energii chladivu, které se odparuje, aby mohlo byt
stlaceno v kompresoru. Chladivo, jehoZ teplota se nyni
zvysila, prochazi do kondenzatoru, kde odevzda energii
do okruhu topného média a podle potreby do ohfivace
vody. Je-li pozadovéno vice tepla/teplé vody, nez doka-
Ze poskytnout kompresor, pouZije se vestavény elektro-
kotel.

CECHECMHECEBCEIEDD)
L Y 4y

AY

XL 1 Pfipojenti, vystup topného média
XL 2 Pfipojeni, vratna topného média
XL3 Pfipojeni, studend voda

XL 4 Pfipojenti, tepld voda

XL 6 Pfipojeni, primarni okruh vstup
XL7 Pfipojeni, primarni okruh vystup

NIBE™ F1226



Rozmeéry a pripojeni

70

1775

Primarni okruh

Kolektor

Typ Plosny zemni kolek- Geotermalni vrty,
tor, doporuéena  doporucena aktivni

délka kolektoru(m) hloubka vrtu (m)

6 kW 250-400 90-110
8 kw 325-2x250 120-145
12 kW 2x250-2x350 180-210

T ) Q
([l
2 2
©| [%e] 8
L
— = T
560 ‘ 440 ‘
600
525
470
390
210
130
50
: . .
[=]
&
xt1 ) xee (x4 xt3 )(xe7 (X2
Mo Pl B
Rozméry potrubi
PHpojka (kW)‘ 68 12
(XL6)/(XL7) Vstup/vystup primar- | (mm) 28
niho okruhu, vnéjsi prim.
(XL1)/(XL2) Vystup/vratna topné- | (mm) | 22 28
ho média, vnéjsi pram.
(XL3)/(XL4) Studena/tepld voda, | (mm) 22
prdm.

* Lze natodit pro pfipojeni ze strany.

NIBE™ F1226

Plati pro hadici PEM 40x2,4, ¢. dilu 6,3.

Uvedené hodnoty jsou priblizné ptiklady. Pfi instalaci
se musi provést spravné vypocty podle mistnich podmi-
nek.

G POZOR!

Délka kolektorové hadice se lisi v zavislosti na
podminkdch skaly/pldy, podnebném pasmu
atopném systému (radidtory nebo podlahové
vytdpéni).

Max. délka jedné smycky kolektoru nesmi prekrocit 400
m.

V pfipadech vyzadujicich nékolik kolektor( se musi
jednotlivé kolektory zapojit paralelné s moznosti nasta-
vovani prltoku pfislusnou smyckou.

Kdyz se teplo ziskava z povrchové plidy, hadice se musi

uloZit do hloubky uréené mistnimi podminkami a
vzdalenost mezi hadicemi musi byt alespori 1 m.

V pfipadé nékolika vrtd musi byt vzdalenost mezi vrty
stanovena podle mistnich podminek.

Zajistéte, aby kolektorova hadice stoupala v konstant-
nim Uhlu k tepelnému cerpadlu, takZe nevzniknou
vzduchové kapsy. Neni-li to mozné, musi se pouzit od-
vzdusnéni.

Vzhledem k tomu, Ze teplota v primarnim okruhu mize
klesnout pod 0 °C, musi byt chrdnén pfed mrazem az
do -15 °C. Pfi vypoctu objemu se pouziva predepsana
hodnota 1 hotové nemrznouci smési na metr kolekto-
rové hadice (plati pro hadici PEM 40x 2,4, ¢ dilu 6,3).

Pripojeni ze strany

Je-li nutné pouZit pfipojeni ze strany misto shora, pfi-
pojku primarniho okruhu lze natocit.

Natolenf ptipojky:

1. Odpojte potrubi od hornf pfipojky.

2. Natocte potrubi do pozadovaného sméru.

3. Podle potieby odfiznéte potrubi na potfebnou
délku.

Kapitola 4 | Pripojenti

13



14

Pripojeni primarniho okruhu

= |zolujte veskeré venkovni potrubi primarniho okruhu
proti kondenzaci.

= Vyrovnavaci nddoba musi byt nainstalovana v nejvys-
sim bodé primarniho okruhu na vstupnim potrubi
pred cerpadlem nemrznouci smési (alt. 1).

Jestlize nelze umistit vyrovnavaci nadobu do nejvys-
stho mista, musi se pouzit expanzni nadoba (alt. 2).

' UPOZORNENI!

&  Upozoriujeme, Ze z vyrovnavaci nadoby maze
odkapavat kondenzovana voda. Umistéte na-
dobu tak, aby neposkodila ostatni zafizeni.

= Na vyrovnavaci nddobé musi byt uvedeny informace
o pouzité nemrznouci kapaliné.

= Pod vyrovnavaci nddobu nainstalujte dodany pojistny
ventil, jak je znazornéno na obrazku. Pfetokova
trubka z pojistného ventilu musi byt po celé délce
naklonénad, aby nevznikaly vzduchové kapsy, a také
musi byt chrdnéna pfed mrazem.

= Nainstalujte uzaviraci ventily co nejblize k tepelnému
cerpadlu.

= Na vstupni potrubi nainstalujte dodany filtr necistot.

V ptipadé pfipojeni k otevienému systému spodnivody
musi existovat vlozeny okruh s ochranou proti mrazu
kvUli riziku znecisténi a zamrznuti vyparniku. K tomu
je nutny dopliikovy tepelny vymeénik.

Alt. 1 Alt. 2

V.
K=

®
LD,
N\

XL6

<H><
<]

< >
Kolektor >

XL7

Kapitola 4 |

Strana topného média

Zapojeni klimatizacniho systému

Klimatizacni systém reguluje vnitini klima pomoci fidi-
ciho systému v F1226 a napfiklad radidtor(, podlaho-
vého vytapéni/chlazeni, konvektord s ventilatory atd.

= Nainstalujte vSechna potfebna ochranna zatizeni,
uzaviraci ventily (co nejblize k tepelnému cerpadiu)
a dodany filtr necistot.

Pojistny ventil musi mit otviraci tlak maximalné 0,25
MPa (2,5 bar) a musi byt nainstalovan na vratné
topného média, jak je zndzornéno na obradzku. Preto-
kova trubka z pojistného ventilu musi byt po celé
délce naklonénd, aby nevznikaly vzduchové kapsy, a
také musi byt chranéna pfed mrazem.

Pri pfipojovani k systému s termostaty na vsech radi-
atorech musi byt nainstalovan prepoustéci ventil
nebo se musi odstranit nékteré termostaty, aby byl
zarucen dostatecny pratok.




Ohtivac teplé vody

Pripojeni ohfivace teplé vody

= Ohfivac teplé vody v tepelném Cerpadle musi byt vy-
baven potfebnou sadou ventild.

= Pokud se zméni nastaveni tak, ze teplota mUze pre-
krocit 60 °C, musi byt nainstalovan smésovaci ventil.

= Nastaveni teplé vody se provadi v nabidce 5.1.1.

= Pojistny ventil musi mit otviraci tlak maximalné 1,0
MPa (10,0 bar) a musi byt nainstalovan na vstupnim
potrubi pro teplou vodu, jak je zndzornéno na obraz-
ku. Pfetokova trubka z pojistného ventilu musi byt
po celé délce naklonénd, aby nevznikaly vzduchové
kapsy, a také musi byt chrdnéna pred mrazem.

NIBE™ F1226

Alternativni zapojeni

F1226 Ize zapojit nékolika rdznymi zplsoby; nékteré z
nich jsou znazornény nize.

Informace o dalsich moznostech jsou k dispozici na
strankach www.nibe.cz a v pfislusnych pokynech pro
montaz pouzitého prislusenstvi. Viz str. 52 se sezna-
mem pfislusenstvi, které Ize pouzit s F1226.

Taktovaci zasobnik

Pokud je klimatizacni systém objemové pfilis maly pro
vykon tepelného cerpadla, radiatorovy systém muize
byt doplnén vyrovnavaci nddobou, naptiklad NIBE UKV.

Doplnikovy elektricky ohfivac teplé vody

Je-li nainstalovana vitiva vana nebo jiné vybaveni's vy-
raznou spotiebou teplé vody, tepelné Cerpadlo by
mélo byt vybaveno elektrickym ohtivacem vody, napfi-
klad NIBE COMPACT.

= Pfipojku ventilu na COMPACT Ize oddélit. SméSovaci
ventil zGstava na COMPACT a volnou pfipojku ventilu
|ze pouzit pro vstup studené vody do F1226.

(—

[

Sv -

COMPACT

Kapitola 4 | Pripojenti

15



16

Systém voda-voda

K ochrané tepelnych cerpadel pfed necistotou se pou-
ziva vlozeny tepelny vyménik. Voda se vypousti do za-
kopané filtracni jednotky nebo do hloubkového vrtu.
Tato varianta zapojeni vyzaduje pfislusenstvi EXC 40.

Pokud se pouziva tato varianta zapojeni, polozka ,min.
vystup prim. okruhu” v nabidce 5.1.7 ,nast. alarmu cerp.
prim. okruhu” se musi zménit na vhodnou hodnotu,

aby se predeslo zamrznuti vody v tepelném vyméniku.

s

Rekuperacni vétrani

Instalacilze dopInit modulem na odpadnivzduch FLM,

ktery bude zajistovat rekuperacni vétrani.

= Potrubf a ostatni chladné povrchy musi bytizolované
tepelnou kaucukovou izolaci, aby se zabranilo kon-
denzaci.

= Systém primarniho okruhu musf byt vybaven expanz-
ninadobou na vyrovnanitlaku (CM3). Je-li nainstalo-
vana vyrovnavaci nadoba (CM2), musi se nahradit.

Odpadni
Odvadény vzduch | vzduch
2 160 @ 160
—

il

/h%@/ FLM

Kapitola 4 |

Chlazeni vzduchem

Instalaci Ize doplnit napfiklad konvektory s ventilato-
rem, které umozni zapojit chlazeni vzduchem.

= Potrubfa ostatni chladné povrchy musibytizolované
tepelnou kaucukovou izolaci, aby se zabranilo kon-
denzaci.

=V piipadé vysokych narokl na chlazeni jsou nutné
konvektory s ventildtory a odvodem kondenzatu do
odpadu.

= Systém primdarniho okruhu musi byt vybaven expanz-

ninaddobou navyrovnanitlaku (CM3). Je-li nainstalo-
vana vyrovnavaci nadoba (CM2), musi se nahradit.

Konvektory s ventilatorem

©

Systémy podlahového vytapéni

Externi obéhové Cerpadlo je dimenzované pro tlakovou
ztratu podlahového vytapéni.

Pokud je klimatiza¢ni systém objemové pfilis maly pro
vykon tepelného Cerpadla, podlahové vytapéni mize
byt doplnéno vyrovnavaci nddobou, napfiklad NIBE
UKV.




5 Elektrické zapojeni

Vseobecné informace

Veskeré elektrické vybavenivyjma ¢idel venkovniteplo-

ty je jiz zapojeno od vyrobce.

= Pfed zkouSenim izolace domovni elektroinstalace
odpoijte tepelné Cerpadlo.

= Je-libudova vybavena proudovym chrani¢em, F1226
musi byt vybaven samostatnym proudovym chrani-
cem.

= Pokud se pouziva miniaturni jisti¢, musi mit alespon
charakteristiku motoru ,C". Viz str. 54 s prislusnou
hodnotou ampér.

= Schéma zapojenitepelného Cerpadla najdete na str.

= Komunikacni kabely a kabely ¢idel pro externi pfislu-
senstvi nesmi vést blizko napajecich kabell.

Komunikadni kabely a kabely Cidel pro externi pfislu-
Senstvi musi mit minimalini prifez 0,5 mm? a délku
az 50 m; pouzijte napriklad EKKX nebo LiYY.

Pfi vedeni kabelu do F1226 se musi pouzit kabelové
prichodky (napt. UB1-UB3, oznacené na obrazku).
V piipadé UB1-UB3 se kabely protahuiji skrz tepelné
Cerpadlo ze zadni strany na predni stranu.

l UPOZORNENI!

®  Dokud nebude tepelné cerpadlo vietné ohfi-
vace vody kompletné naplnéno vodou, prepi-
nac (SF1) se nesmi prepnout do polohy , I
nebo,, A Jinak by se mohly poskodit omezo-
vac teploty, termostat, kompresor a elektroko-
tel.

UPOZORNENI!

Elektricka instalace a servis se musi provadét

pod dozorem kvalifikovaného elektrikare. Pred
provadénim jakychkoliv servisnich praci prerus-
te napdjeni jisticem. Elektricka instalace a za-
pojovani se musi provadét v souladu s platnymi

predpisy.

FD1

FA1

FB1

T—

Miniaturni jistic

Pracovni okruh tepelného Cerpadla a velka ¢ast jeho
vnitfnich soucasti jsou vnitiné chrdnéné miniaturnim
jisticem (FA1).

Omezovac teploty

Omezovac teploty (FD1) omezuje pfivod proudu do
pridavného elektrokotle v pfipadé, Ze teplota vzroste
na 90 az 100 °C, a Ize ho ru¢né resetovat.

Resetovani

Omezovac teploty (FD1) je umistén za prednim krytem.
Malym Sroubovakem stisknéte tlacitko (FD1-SF2) na
resetovani snimace teploty.

Vypina¢ motoru
Ochranny jisti¢ motoru (FB1) vypind napajeni kompre-
soru pfi proudovém pretizeni kompresoru.

Resetovani

Ochranny jisti¢ motoru (FB1) je umistén za prednim
krytem. Resetuje se otocenim otocného ovladace do
vodorovné polohy.

G POZOR!

Zkontrolujte miniaturnijisti¢, omezovac teploty
a ochranny jisti¢ motoru. Je mozné, ze se bé-
hem prepravy vypnuly.

Kapitola 5 |

17



Pristupnost, elektrické zapojeni Odstranéni krytu, zékladni deska

Plastova vika instalacnich rozvodnic se otviraji Sroubo- POZOR!
vakem. G

Chcete-li odstranit kryt zakladni desky, nejprve
UPOZORNENI! musite odstranit kryt svorkovnice pro progra-
mové vstupy.

®  Kryt svorkovnice pro programove vstupy se
otvird bez nastroje.

Odstranéni krytu, svorkovnice

1. Zatlacte zapadku.
2. Vyklopte kryt a odstrafite ho.

Odstranéni krytu, deska elektrokotle

1. Sroubovékem odpojte prepinace.

2. Vlozte Sroubovak (A) a opatrné vypacte zédpadku
doll (B).

3. Vyklopte kryt a odstrarite ho.

1. Vlozte Sroubovak (A) a opatrné vypacte zapadku
dol (B).

2. Vyklopte kryt a odstrarte ho.

18 Kapitola 5 |



Kabelovy zamek

K uvolnovani a zajistovani kabell ve svorkovnicich te-
pelného Cerpadla pouzivejte vhodny nastroj.

Pripojeni
l UPOZORNENI!

®  Nestinéné komunikacnikabely a/nebo kabely
snimacl pro externi prislusenstvi nesmi vést
podél vysokonapétového kabelu ve vzdalenosti
mensi nez 20 cm, aby se zabranilo rusen.

Pripojeni napajeni

F1226 musi byt pfipojen pfes odpojovac s minimalni
vzdalenosti kontaktd 3 mm. Minimalni prlrez kabelu
musi byt dimenzovdn podle jmenovitého proudu pou-
Zitého jistice. Dodany kabel pro vstupni napajent je
pripojen ke svorkovnici X1 na desce elektrokotle (AAT).

Zapojeni 3 x 400 V

UPOZORNENI!

F1226-12 obsahuje kompresor SCROLL, coz
znamena, Ze je nutné zapojit faze ve spravném
sledu. V ptipadé nespravného sledu fazi se
kompresor nespusti a zobrazi se hlasenf alar-
mu.

Je-linutné samostatné napajenikompresoru a elektro-
kotle, vizoddil ,Spinac na externi blokovani elektrokotle
a/nebo kompresoru” na str. 22.

Regulace tarifu

Pokud po urcité dobé zmizi napéti pfivadéné do elek-
trokotle a/nebo do kompresoru, musi se zajistit také
blokovani prostrednictvim vstupu AUX, viz ,Moznosti
zapojeni - Moznosti voleb pro vstupy AUX".

Pfripojeni externiho pracovniho napéti pro
ridici systém
UPOZORNENI!

®  Navsechnyrozvodné skiiriky umistéte varovani
0 externim napéti.

Chcete-li pfipojit externi pracovni napéti pro fidici sys-
tém k F1226 na desce elektrokotle (AA1), okrajovy ko-
nektor na AA1:X2 se musi pfepojit na AA1:X9 (jak je
zndzornéno na obrazku).

Pracovni napéti (1 x 230 V~, 50 Hz) se pfipojuje k
AA1:X11 (jak je zndzornéno na obrazku).

| UM |

O0D0OD0O~D0OD

=1

T o
[}
‘ % N|o|D|PE[L1]|1|L2]L13
— o
lolojojojojojojo
o = P
AA1-X9 =18
.AA1
L [T —

LPEN
Pracovni napéti 1 x 230 V + N + PE

Kapitola 5 |

19



20

Cidlo venkovni teploty

Cidlo venkovni teploty (BT1) nainstalujte do stinu na
sténu obracenou k severu nebo severozapadu, aby
nebylo ovliviiovéano rannim sluncem.

Pripojte cidlo ke svorkdm X1:1 a X1:2. Pouzijte dvouzi-
lovy kabel s prafezem alespori 0,5 mm?.

Pokud se pouziva instalacni trubka, musi byt utésnéna,
aby nedochazelo ke kondenzaci v pouzdru cidla.

g oo-00 BT1 F1226
Oo~00o
= 0000
= Oof=00
@ E10)=|0C
== EBHBE E10~0C
. Ooj«|0C
- Ool»|0c
Anlalnr

CXD BT1

Kapitola 5 | Elektrické zapojent

Nastaveni

Pridavny elektrokotel - maximalni vykon

Po dodanfje elektrokotel zapojen pro maximalnivykon
7 kW (Ize ho prepnout na 9 kW).

Vystup elektrokotle je rozdélen do sedmistuprid podle
nize uvedené tabulky (Ctyfi stupné v pfipade, Ze elek-
trokotel je pfepnuty na maximum 9 kW).

Nastaveni max. elektrického vykonu

Maximalni vykon pfidavného elektrického ohfivace se
nastavuje v nabidce 5.1.12.

V tabulkach je uveden celkovy fazovy proud pro elek-
trokotel.

Prepnuti na maximalni elektricky vykon

Je-li nutny vyssi maximalni vykon (7 kW), nez na jaky je
el. ponorny ohfiva¢ zapojen po dodanf, tepelné cerpa-
dlo Ize pfepnout na maximum 9 kW.

Prepojte bily kabel ze svorky X7:23 na svorku X3:13
(musi se prerusit tésnéni (izolace) na svorkovnici) na
desce elektrokotle (AA1).

3 x 400 V (maximalni elektricky vykon je po dodani
zapojen na 7 kW)

Max.vykon Max. fazo- Max.fazo- Max. fazo-

pridavného vy proud vy proud vy proud
elektrickeé- L1 (A) L2 (A) L3 (A)
ho télesa
(kw)
0 — - —
1 - - 43
2 - 8,7 _
3 - 8,7 43
4 - 8,7 8,7
5 8,7 8,7 4,3
6 8,7 8,7 8,7
7 8,7 8,7 13,0

NIBE™ F1226



3 x 400 V (maximalni elektricky vykon je zapojen
na 9 kw)

Max.vykon Max. fazo- Max.fazo- | Max. fazo-

pridavného vy proud vy proud vy proud
elektrické- L1 (A) L2 (A) L3 (A)
ho télesa
(kw)

0 — _ _

2 - 8,7 _

4 - 8,7 8,7

6 8,7 8,7 8,7

9 8,7 16,2 16,2

Nouzovy rezim
Kdyz se tepelné cerpadlo pfepne do nouzového rezimu

vvvvvv

funkce.

= Kompresor je vypnuty a vytapéni je zajistovano
elektrokotlem.

= Neohfiva se tepla voda.

' UPOZORNENI!

®  Dokud nebude F1226 naplnén vodou, prepi-
nac (SF1) se nesmi pfepnout do polohy , I
nebo , A" Jinak by se mohly pogkodit omezo-
vacteploty, termostat, kompresor a elektroko-
tel.

Vykon v nouzovém rezimu

Vykon elektrokotle v nouzovém reZzimu se nastavuje
dvoupolohovym mikropfepinacem (S2) na desce elek-
trokotle (AA1) podle nasledujici tabulky. Od vyrobce
je nastaven na 6 kW.

Pri instalaci podle platnych stavebnich predpist (BBR)
musi byt vykon elektrokotle vnouzovém rezimu nasta-
ven na maximalni pfipustny elektricky vykon.

3 x 400 V (maximalni elektricky vykon je po dodani
zapojen na 7 kW)

1 Vypnu- | vypnu- | vypnu- | vypnu- | vypnu-| na
to to to to to
2 vypnu- |vypnu-| na | vypnu-|vypnu- |vypnu-
to to to to to
3 vypnu- [ vypnu-| na |vypnu-|vypnu-| na
to to to to
4 vypnu-|vypnu-| na |vypnu-| na |vypnu-
to to to to
5 na |vypnu-| na |vypnu-|vypnu-| na
to to to
6 na |vypnu-| na |vypnu-| na |vypnu-
to to to
7 na |vypnu-| na |vypnu-| na na
to to

NIBE™ F1226

3 x 400 V (maximalni elektricky vykon je zapojen
na 9 kw)

2 VypNnu- | vypnu- | vypnu- [ vypnu-| na |vypnu-
to to to to to
4 vypnu- |vypnu-| na |vypnu-| na |vypnu-
to to to to
6 na |vypnu-| na |vypnu-| na |vypnu-
to to to
9 na |vypnu-| ha na na na
to
3x400V
[ o
O __Juw
[ O <
O _1m
[ OO e
=
o]+

Na obrézku je zndzornén dvoupolohovy mikropfepinac
(AA1-SF2) s nastavenim od vyrobce, tj. 6 kW.

Termostat pro nouzovy rezim

Teplota vystupu v nouzovém reZimu se nastavuje ter-
mostatem (FD1-BT30). Lze ji nastavit na 35 (pfedvolba,
napriklad pro podlahové vytapéni) nebo na 45 °C (na-
ptiklad pro radidtory).

35°C

Kapitola 5 | Elektrické zapojent

21



22

Pripojeni doplnku

Moznosti externiho zapojeni

Na svorkovnici (X1) jsou programové ovlddané vstupy
F1226 pro pfipojeni externiho spinace nebo cidla. To
znamena, ze kdyZ je k jedné ze dvou specidlnich pfipo-
jek pfipojen externi spinac nebo cidlo, v softwaru F1226
se musf{ zvolit spravna funkce pro pfislusnou ptipojku.

POZOR!

Pokud je k F1226 pfipojen externispinac nebo
Cidlo, v nabidce 5.4 se musi vybrat funkce pro
vstup, viz str. 42.

Volitelné vstupy téchto funkci na vstupni desce jsou
AUX1 (X1:3-4) a AUX2 (X1:5-6)

programoveé vstupy/vystupy 5.4,

externi nastaveni

aktiv. docasn. extra

% gol-logo Externi F1226
= oof~00

= oo/-|00 o0-|c
= Ool=00 g~ |C
= 00-|00 E\——Emw[
= oo«og HE10]= |C
E\—-amw[
10| |C

D

Ve vyse uvedeném prikladu jsou pouzity vstupy AUX1 (X1:3-4) a
AUX2 (X1:5-6) na svorkovnici (X1).

POZOR!

Pomoci nastaveni v nabidkach Ize aktivovat
také nékteré z nasledujicich funkci.

Kapitola 5 |

Moznosti voleb pro vstupy AUX

Cidlo pokojové teploty (prislusenstvi)

F1226 Ize doplnit pfislusenstvim RTS 40 (¢idlem poko-
jové teploty).

Cidlo pokojové teploty je pfipojeno ke zvolenému
vstupu (nabidka 5.4, viz str. 42) na svorkovnici X1 a in-
staluje se v budové podle instala¢ni prirucky.

Teplotni cidlo, externi vystup
Je-li tteba pouzit ¢idlo teploty na externim vystupu
(BT25), pfipojte ho ke zvolenému vstupu (nabidka 5.4,

viz str. 42) na svorkovnici X1. PouZzijte 2Zilovy kabel s
prafezem alespoi 0,5 mm?.

Spinac na externi blokovani elektrokotle a/nebo
kompresoru

Blokovani ptidavného zdroje tepla a kompresoru se
pripojuje na dva rizné vstupy AUX.
Pokud se pozaduje externi blokovani elektrokotle

a/nebo kompresoru, Ize ho pfipojit ke svorkovnici X1,
kterd je umisténa za prednim krytem.

Elektrokotel a/nebo kompresor se odpojuji pfipojenim
beznapétového spinace ke vstupu zvolenému v nabidce
5.4,viz str. 42.

Externi blokovani pomocného ohfevu a kompresoru
Ize kombinovat.

Sepnuti kontaktu ma za nasledek odpojeni pfislusného
prvku systému (kompresoru, elektrokotle).
Stykac na externi tarifni blokovani

Pokud se pouziva externi tarifni blokovani, Ize ho pfipo-
jit ke svorkovnici X6 na vstupni desce (AA3), kterd je
umisténa za prednim krytem.

Tarifni blokovaniznamena, Ze elektrokotel, kompresor
a vytapénise odpojuji pfipojenim beznapétového spi-
nace ke vstupu zvolenému v nabidce 5.4, viz str. 42.

Sepnuti kontaktu ma za nasledek odpojeni pfislusného
prvku systému (kompresoru, elektrokotle).

UPOZORNENI!

®  KdyZ je aktivovano tarifni blokovani, idaj o
min. vystupni teploté potrubi neplati.



Spinac pro ,,SG ready”

l UPOZORNENI!

®  Tuto funkci Ize pouzivat pouze v elektrickych
sitich, které podporuji standard ,SG Ready” .

.SG Ready” vyzaduje dva vstupy AUX.

V pfipadech vyZadujicich tuto funkci musi byt pfipojen
ke svorkovnici X6 na vstupni desce (AA3).

,SG Ready” je inteligentni varianta fizeni dle tarifu

elektrické energie, kdy dodavatel elektiiny mdze v urci-
tych ¢astech dne ovliviiovat pokojovou teplotu, teplotu
teplé vody a/nebo teplotu bazénu (pokud se vyuZziva)
nebo jednoduse blokovat pfidavny zdroj tepla a/nebo
kompresor (chovanilze zvolit v nabidce 4.1.5 po aktivaci
této funkce). Aktivujte tuto funkci pfipojenim kontaktd
beznapétového spinace ke dvéma vstuplm zvolenym
v nabidce 5.4 (SG Ready A a SG Ready B), viz str.42.

Sepnuti nebo rozpojeni spinace znamena jeden z na-
sledujicich rezimd (A = SG Ready A a B =SG Ready B):
= Blokovani (A: sepnuty, B: rozpojeny)
,SG Ready” je aktivni. Kompresor v tepelném cerpadle
a pridavny zdroj tepla jsou blokovéany podle tarifniho
blokovaniv daném dnu.
= Normalni rezim (A: rozpojeny, B: rozpojeny)
,SG Ready” nenf aktivni. Systém neni nijak ovliviiovan.
= Rezim nizké ceny (A: rozpojeny, B: sepnuty)
,SG Ready” je aktivni. Systém se sousttedi na Usporu
nakladl a mdze napfriklad vyuzivat nizky tarif od do-
davatele elektfiny nebo nadbytek vykonu z kterého-
koliv vlastniho zdroje (vliv na systém lze nastavit v
nabidce 4.1.5).
= Rezim nadbyte¢ného vykonu (A: sepnuty, B: se-
pnuty)
,SG Ready” je aktivni. Systém ma povoleno pracovat

na plny vykon pfi nadbytku vykonu od dodavatele
elektfiny (vliv na systém Ize nastavit v nabidce 4.1.5).

Spinac na externi blokovani vytapéni

Pokud se pouziva externi blokovanitepla, Ize ho pfipojit
ke svorkovnici X1, kterd je umisténa za pfednim krytem.
Vytdpéni se odpojuje pfipojenim beznapétového spi-
nace ke vstupu zvolenému v nabidce 5.4, viz str. 42.

Sepnuti spinace ma za nasledek zablokovani vytédpéni.

UPOZORNENI!

®  Kdy?je aktivovano blokovani vytapéni, Udaj o
min. vystupni teploté potrubi neplati.

7 vr

Spinac pro externi vynucené fizeni ¢erpadla primar-
niho okruhu

Pokud se pouziva externi vynucené fizeni Cerpadla pri-
marniho okruhu, Ize ho pfipojit ke svorkovnici X1, ktera
je umisténa za prednim krytem.

Cerpadlo primérniho okruhu Ize vynucené ¥dit ptipo-
jenim beznapétového spinace ke vstupu zvolenému v
nabidce 5.4, viz str. 42.

Sepnuti spinace ma za nasledek aktivaci ¢erpadla pri-
marniho okruhu.

Kontakt pro aktivaci ,docasna extra"”

K F1226 Ize pfipojit externi kontakt pro aktivaci ,teplé
vody”.docasna extra". Tento spina¢ musi byt beznapé-
tovy a musi byt pfipojen ke zvolenému vstupu (nabidka
5.4, viz str. 42) na svorkovnici X1.

"docasna extra” se aktivuje na dobu sepnuti kontaktu.

Kontakt pro aktivaci , externi nastaveni”

K F1226 Ize pfipojit externi kontakt pro zménu pfivodni
teploty a pokojové teploty.

Kdyz je spinac sepnuty (a pokud je pfipojeny a aktivo-
vany pokojovy snimac), teplota se méni ve °C. Pokud
nenispinac sepnuty nebo aktivovany, pozadovany po-
sun ,teplota” (posun topné kfivky) se nastavuje v poctu
zvolenych krokd. Hodnotu Ize nastavovat v rozsahu -10
az +10.

= klimatizacni systém 1
Tento spina¢ musi byt beznapétovy a musi byt pfipo-
jen ke zvolenému vstupu (nabidka 5.4, viz str. 42) na
svorkovnici X1.

Hodnota zmény se nastavuje v nabidce 1.9.2, ,externf
nastaveni".

Pripojeni prislusenstvi
Pokyny pro pfipojeni ptislusenstvi jsou uvedeny v doda-

ném navodu k instalaci daného pfislusenstvi. Viz str.
52 se seznamem pfislusenstvi, které Ize pouzits F1226.

Kapitola 5 |

23



24

6 Uvadeni do provozu a serizovani

Pripravy

1. Ujistéte se, Ze béhem prepravy nedoslo k poskozenf
F1226.
Zkontrolujte, zda je prepinac (SF1) v poloze , O,

Zkontrolujte, zda je v ohfivaci teplé vody a v klima-
tiza¢nim systému voda.

POZOR!

Zkontrolujte miniaturnijisti¢ a ochranné jistice
motoru. Je mozné, ze béhem prepravy se vy-

pnuly.

Plneni a odvzdusnovani

POZOR!

Nedostatecné odvzdusnéni maze poskodit
vnitini soucasti F1226.

PInéni a odvzdusnovani klimatiza¢niho sys-
tému

PInéni

1. Otevrete odvzdusnovaci ventil (QM22).

2. AZnebude voda vytékajici z odvzdusniovaciho
ventilu (QM22) smichana se vzduchem, zavrete
ventil. Za chvili za¢ne stoupat tlak.

3. Az dosahne tlak spravné hodnoty, zaviete plnici
ventil.

Odvzdusnovani

UPOZORNENI!

&  Nedostatecné odvzdusnéni mize zplsobit
poskozeni vnitfnich soucasti.

1. Odvzdusnujte tepelné cerpadlo odvzdusnovacim
ventilem (QM22) a zbytek klimatiza¢niho systému
prislusnymi odvzdusnovacimi ventily.

2. Pokracujte v doplfhovani a odvzdusniovani, dokud
nevypustite viechen vzduch a nedosahnete sprav-
ného tlaku.

| TIP

N v
Pokud musi béhem odvzdusnovani bézet te-

pelné cerpadlo (GP1), Ize ho spustit pomoci
privodce spousténim.

UPOZORNENI!

NeZz budete moci uvolnit vzduch, musite vypus-
tit potrubi trubkového vymeéniku v nddobé. To
znamena, Ze i kdyZ je otevieny odvzdushovaci
ventil (QM22), systém s protékajici vodou se
nemusi odvzdusnit.

Kapitola 6 |

PInéni ohrivace teplé vody

1. Otevfete kohoutek teplé vody v domé.

2. Naplnte ohtivac teplé vody pres pripojku studené
vody (XL3).

3. AZnebude voda vytékajici z kohoutku teplé vody
smichana se vzduchem, ohfivac teplé vody je plny
a mUZete zavfit kohoutek.

PInéni a odvzdusnovani primarniho okruhu

UPOZORNENI!

®  Nedostatecné odvzdusnéni mlze zpUsobit
poskozeni Cerpadla primarniho okruhu.

PYi pInéni primdrniho okruhu smichejte vodu s nemrz-

nouci smésiv oteviené nadobé. Smés musi byt chrédné-

na pred mrazem az do-15 °C. Nemrznouci kapalina se

pIni pfipojenim plniciho cerpadla.

1. Zkontrolujte primarni okruh tlakovou zkouskou.

2. Pfipojte k plnici pfipojce systému primarniho
okruhu plnici ¢erpadlo a zpétné potrubi, jak je
znazornéno na obrazku.

3. Pokud se pouZiva alternativa 1 (vyrovnavaci nado-
ba), zavrete ventil pod vyrovnavaci nadobou (CM2).

4. Zavietetrojcestny ventil v plnici pfipojce (pfislusen-
stvi).

5. Otevrete ventily na plnici pfipojce.

6. Spustte plnici erpadlo.

7. PIfte systém, dokud kapalina netece bez pfimési
vzduchu do zpétného potrubi.

8. Zavrete ventily na plnici pfipojce.
9. Otevrete trojcestny ventil v pInici pfipojce.

10. Pokud se pouziva alternativa 1 (vyrovnavaci nado-
ba), otevrete ventil pod vyrovnavaci nddobou
(CM2).

| TIP

N, ~
@ Pokud musi b&hem odvzdusiiovan! bézet
obéhové cerpadlo primarniho okruhu (GP2),
Ize ho spustit pomoci priivodce spousténim.



XL7
ll AY Ay

Alt. 2 Alt. 1

Y
A

®
LD,
N

ALY

V)

Uzavrfit

i"v' Kolektor

T T

N +'f|_|‘|

XL 1 Pfipojeni, vystup topného média
XL 2 Pfipojenti, vratna topného média
XL 3 Pfipojeni, studend voda

XL 4 Pripojeni, tepld voda

XL 6 Pfipojenti, primarni okruh vstup
XL7 Pfipojeni, primarni okruh vystup

Vyznamy symbolu

Symbol Vyznam

Uzaviraci ventil

X<_ Pojistny ventil

Vyrovnavaci nddoba

Tlakomeér

8

% Expanzni nadoba
®
M

Filtr necistot

NIBE™ F1226

Privodce spousténim

UPOZORNENI!

®  Pfed pfepnutim pfepinace do polohy , I" musi
byt v klimatizacnim systému voda.

1. Prepnéte prepinac tepelného cerpadla (SF1) do
polohy , I".

2. Ridte se pokyny v priivodci spousté&nim na displeji
tepelného Cerpadla. Pokud se po zapnutitepelného
Cerpadla nespusti privodce spousténim, spustte
ho ru¢né v nabidce 5.7.

| TIP
N ~
@ Viz str. 28 s podrobn&j&im tvodem do Fidiciho
systému tepelného cerpadla (provoz, nabidky
atd.).

Uvadéni do provozu

Pfi prvnim spusténi tepelného cerpadla se spusti pri-
vodce spousténim. Pokyny v prlivodci spousténim urcu-
ji, co je tfeba provést pti prvnim spusténi, a zaroven vas
provedou zdkladnim nastavenim tepelného Cerpadla.
Prévodce spousténim zarucuje spravné spusténi a nelze
ho preskocit. Pozdéji Ize prlivodce spousténim spustit
z nabidky 5.7.

POZOR!

Dokud je priivodce spousténim aktivni, nespus-
ti se automaticky zadna funkce instalace.

Tento prdvodce se zobrazi pti kazdém spusténi
instalace, dokud ho na posledni strané nezru-
Site.

Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani



26

Ovladani v privodci spousténim

Strana Nazev a Cislo nabidky
1130

privodce spousténim NIBE F1226

Moznost/nastaveni Nabidka napovédy

Strana

Zde mUzete vidét, jak daleko jste se dostali v prlvodci
spousténim.

Mezi strankami prlivodce spousténim prochazejte
takto:

1. Otdaclejte ovladacem, dokud nebude oznacena
jedna ze Sipek v levém hornim rohu (na ¢islu stra-
ny).

2. Pomocitlacitka OK pfechazejte mezi strankamiv
privodci spousténim.

Nazev a cislo nabidky

Sledujte, jaké nabidky v Fidicim systému se tyka tato
stranka prlvodce nastavenim. Cislice v zavorkach
oznacuji ¢islo nabidky v fidicim systému.

Vice informaci o pfislusnych nabidkdch najdete bud'v

dil¢i nabidce nebo vinstalacni pfirucce od str. 33.
Moznost/nastaveni

Zde nastavte parametry pro systém.

Nabidka napovédy

'ean \/ mnoha nabidkach je symbol, ktery znamena, ze
|’:’| je k dispozici dalSi ndpovéda.

— Chcete-li zobrazit text napovéedy:

1. Otocnym ovladacem vyberte symbol napovédy.
2. Stisknéte tlacitko OK.

Text ndpovédy je Casto tvoren nékolika okny, mezi nimiz
mUZete pfechazet oto¢nym ovladacem.

Kapitola 6 |

Nasledné nastavovani a
odvzdusnovani

Nastavovani cerpadla

Primarni okruh

Aby bylo mozné nastavit spravny pratok v primarnim
okruhu, musf se nastavit sprdvna rychlost ¢erpadla pri-
marniho okruhu.

Ve vyvazeném stavu (obvykle pét minut po spusténf
kompresoru) musi mit systém pritok s rozdilem teplot
mezi vystupem (BT11) a vstupem primarniho okruhu
(BT10) 2 - 5 °C. Zkontrolujte tyto teploty v nabidce 3.1
.provozniinformace” a upravujte rychlost cerpadla
primarniho okruhu (GP2), dokud nedosahnete uvede-
ného rozdilu teplot. Viysoky rozdil znamena nizky pri-
tok a nizky rozdil znamena vysoky pritok v primarnim
okruhu.

Nastavte rychlost cerpadla primarniho okruhu v nabidce
5.1.9, viz str. 42.

Z nasledujicich grafu zjistéte, jakou rychlost by mélo
mit cerpadlo primarniho okruhu.

Dispozi¢ni tlak, kPa
p Elektricky vykon, W

F1226 6 kW
Dispozi¢ni tlak, kPa
100,0
_———100%
80,0
700 B — |
' — I
60,0 80%
500 —_—— =
—
40,0
—| A
30,0 ‘; —— —60% 3
e — —40% 2
10,0
1
00
0,00 0,05 0,10 0,15 0,20 025 0,30 0,35 0,40 045 0,50
Pratok 1/s
F1226 8 kW
Dispozi¢ni tlak, kPa
100,0
o0 __———[100%
80,0 T
700 T — |
: — —
60,0
' 80%
500 — />\
400 ><\
’ — 4
30,0 — ———60 3
_/_>—< °
200 209
e e 2
10,0
1
0,0
0,00 0,05 0,10 0,15 0,20 0,25 0,30 0,35 0,40 045 0,50
Pratok I/s



F1226 12 kW

Dispozi¢ni tlak, kPa

200,0
e — oH00%
160,0
140,0
120,0
|
\
100,0
—
o
600 f————— —
| — —— i,
400 4
| — | 60% \32
200 F—————— 0% 25
J
0,0
0,00 0,10 0,20 I 0,30 0,40 0,50 0,60 0,70
Pratok /s

Strana topného média

Aby bylo mozné nastavit spravny pritok v klimatizac-
nim systému, musi se nastavit sprdvna rychlost cerpadla
topného média v rtznych provoznich podminkach.

Pro dany provoz musi mit prltok vhodny rozdil mezi
vystupni teplotou (BT2) a teplotou vratného potrubi
(BT3) (vytédpéni: 5- 10 °C, ohtev teplé vody: 5 - 9 °QC).
Zkontrolujte tyto teploty v nabidce 3.1 ,provozniinfor-
mace"” a upravujte rychlost ¢erpadla topného média
(GP1), dokud nedosdhnete uvedeného rozdilu teplot.
Vysoky rozdil znamena nizky pritok a nizky rozdil
znamena vysoky pritok topného média.

Nastavte rychlost cerpadla topného média v nabidce
5.1.11, viz str. 42.

Z nasledujicich grafl zjistéte, jakou rychlost by mélo
mit ¢erpadlo topného média.

Dispozi¢ni tlak, kPa
p Elektricky vykon, W
F1226 6 kw

Dispozi¢ni tlak, kPa

80,0

I

70,0
T |_———100%

60,0 )<
50,0

— 80%
40,0 < °

L B
30,0
20,0 / \ /60 0\5 4

— | ——40% 2

Pratok I/s

F1226 8 kW
Dispozi¢ni tlak, kPa
80,0
[
70,0
I | —T100%
60,0
/
50,0
e
400 Q%o
L — 4
00— 7\ o
| _— ></ 60% 3
20,0
| — 40% 2
L 1
0,0
0,00 0,05 0,10 0,15 0,20 025 0,30 035 0,40 045
Pritok /s
F1226 12 kW
Dispozi¢ni tlak, kPa
80,0
[
70,0
I L —100%
60,0
/
50,0
D
40,0 / ><%0
4
300 f——— S i
| _— — 60% 3
20,0
—_// <40° D 2
o T——— 1
0,0
0,00 0,05 0,10 0,15 0,20 025 0,30 035 0,40 0,45
Pratok I/s

Kapitola 6 |

27



28

Pfrizplsobeni, odvzdusnéni, primarni okruh

Na zacatku se z teplé vody uvolnivzduch a moznd bude
nutné provést odvzdusnéni. Pokud se z tepelného Cer-
padla nebo z klimatiza¢niho systému ozyvaji bublavé
zvuky, bude nutné znovu odvzdusnit cely systém.

Prizplsobeni, odvzdusnéni, primarni okruh

Vyrovnavaci nadoba

Zkontrolujte hladinu kapaliny ve vyrovna-
vaci nddobé (CM2). Jestlize hladina klesla,
dopliite systém.

1. Zavrete ventil pod nadrzi.

2. Odpoijte ptipojku na hornistrané nado-
by.

3. Doplnujte nemrznouci kapalinu, do-
kud nebude nddoba asi ze dvou tretin
plnd.

4. Znovu pripojte vicko na hornf strané
nadoby.

5. Oteviete ventil pod nadrzi.

Tlak se zvysuje zavienim ventilu na hlavnim pfichozim
potrubi za béhu obéhového cerpadla primarniho
okruhu (GP2) s otevienou vyrovnavaci nadobou (CM2),
takze kapalina je z ni vycerpana.

Expanzni nadoba

Pokud se misto vyrovnavaci nddoby pouzi-
va expanzni nddoba na vyrovnavani tlaku
(CM3), kontroluje se tlak v nadobé. Jestlize |
tlak klesne, systém se musi doplnit. L

Nasledné upravovani pokojové
teploty

Jestlize se nedosdhne pozadované pokojové teploty,
moZnd bude nutné upravit nastaveni.

Chladné pocasi

= Je-li pokojova teplota pfrilis nizka, zvyste hodnotu
,topna kfivka” v nabidce 1.9.1 o jeden krok.

= Je-li pokojova teplota prilis vysoka, snizte hodnotu
.topna krivka” v nabidce 1.9.1 o jeden krok.

Teplé pocasi

= Je-li pokojova teplota pfilis nizkd, zvyste hodnotu
Jteplota” (posun kiivky ohfevu) v nabidce 1.1 o jeden
krok.

= Je-li pokojova teplota pfilis vysoka, snizte hodnotu
Jteplota” (posun kiivky ohfevu) v nabidce 1.1 o jeden
krok.

Kapitola 6 |



7 Ovladani - vod

Zobrazovaci jednotka

\

— A Displej

B stavovy indikator

—  (C Tiagitko OK

[ Tiagitko zpat

~ [ otoény oviada¢

F Hlavni vypinac

=4

A

C

D

E

Displej

Na displeji se zobrazuji pokyny, nastaveni a
provozniinformace. Tento dobre ¢itelny displej
se systémem nabidek usnadfiuje prochazeni
rGznymi polozkami a volbami pro nastavovani
klimatu a ziskavani potfebnych informaci.

Stavovy indikator

Stavovy indikator signalizuje stav tepelného
Cerpadla.

® Béhem normalniho provozu sviti zelené.
"\ nouzovém rezimu sviti Zluté.

® Pfi aktivaci alarmu sviti cervené.

Tlacitko OK

Tlacitko OK se pouziva:
" k potvrzovani dilc¢ich nabidek/voleb/nastave-
nych hodnot/stran v prlvodci spousténim.

Tlacitko Zpét

Tlacitko Zpét se pouziva:

® k navratu do predchozi nabidky

" ke zméné nastaveni, které nebylo potvrzeno

Otocny ovladac

Otocny ovladac se otaci doprava nebo doleva.

Slouzi:

® k prochdzeni nabidek a voleb

" ke zvySovan( a snizovani hodnot

" k prochdazeni stranek ve vicestrankovych po-
kynech (napfiklad v ndpovédé a provoznich
informacich)

Hlavni vypinac (SF1)

Tento prepinac ma tfi polohy:

= Zapnuto ()

" Pohotovostni rezim ()

" Nouzovy rezim (&)

Nouzovy rezim se smi pouZzivat pouze v pfipadé
poruchy tepelného cerpadla. V tomto rezimu
se vypne kompresor a zapne se elektrokotel.
Displej tepelného Cerpadla nesvitf a stavovy in-
dikator sviti Zluté.

Kapitola 7 |

29



30

Systém nabidek

Venkovni teplota Pokojova teplota -
(jsou-li nainstalovana
pokojova cidla)
VNITRNI KLIMA

% TEPLA VODA

INFORMACE Tepl. teplé vody

Odhadované mnozstvi

TEPELNE CERPADLO teplé vody

SERVIS

Extra tepla voda (je-li
aktivovana)

Nabidka 1 - VNITRNi KLIMA
Nastavovani vnitiniho klimatu. Viz str. 33.

Nabidka 2 - TEPLA VODA
Nastavovani ohfevu teplé vody. Viz str. 36.

Nabidka 3 - INFORMACE

Zobrazeni teploty a dalsich provoznich udajt a pfistup
k protokolu alarmu. Viz str. 37.

Nabidka 4 - TEPELNE CERPADLO

Nastavovani ¢asu, data, jazyka, displeje, pracovniho
rezimu atd. Viz str. 38.

Nabidka 5 - SERVIS

Rozsifena nastaveni. Tato nastavenijsou pro koncového
uzivatele nepfistupnd. Nabidka se zobrazi po stisknutf
tlacitka Zpét na 7 vtefin. Viz str. 40.

Kapitola 7 |



Cislo nabidky — ozna&ena dil&i nabidka

VNITRNI KLIMA

TEPELNE CERPADLO

Oznacena hlavni
nabidka

Symboly - dil¢i nabidky

Provoz

Chcete-li posunout kurzor, otolte otocny
ovladac doleva nebo doprava. Oznacena ¢
poloha je svétlejsia/nebo ma svétly rdmecek. \

Vybér nabidky

Chcete-li vstoupit do systému nabidek, oznacte hlavni
nabidku a potom stisknéte tlacitko OK. Otevie se nové
okno s dil¢imi nabidkami.

Oznacte jednu z dil¢ich nabidek a potom stisknéte tla-
¢itko OK.

Vybér voleb

komfortni rezim 2.2 &
-
,‘-—_‘-__———

. usporny

V) normalni

Volba

V nabidce s volbami je aktudIné vybrand volba m

oznacena zelenym zaskrtnutim.

Chcete-li vybrat jinou volbu:

1. Oznacte platnou volbu. Jedna z voleb je jiz vy- [
brana (je bila).

2. Stisknutim tlacitka OK potvrdte vybranou vol- P"'j

bu. Vybrana volba je oznacena zelenym zagkrt- b
nutim.

Nazev a &islo nabidky — hlavni
nabidka

Symbol -
hlavni
nabidka

VNITRNI KLIMA 1 “

! teplota

5 upresnit

Stavova informace — dil&i
nabidky

Nazev — dil¢i nabidky

Nastaveni hodnoty

Cas a datum 4.4 I

Hodnoty, které se maji zménit

Chcete-li nastavit hodnotu:

1.

2.

Oto¢nym ovladacem oznacte hodnotu, kterou [ 01
chcete nastavit.

Stisknéte tlacitko OK. Pozadi hodnoty zmén{ Ty’
barvu na zelenou, coz znameng, Ze jste presli ©
do rezimu nastavovani.

Otacenim otocného ovladace doprava zvysuj- [ [3,4
te hodnotu a otacenim doleva snizujte hod-
notu.

Stisknutim tlacitka OK potvrdte nastavenou
hodnotu. Chcete-li obnovit plivodni hodnotu, ~—
stisknéte tlacitko Zpét.

F M

Kapitola 7 | 31



32

Pfrechazeni mezi okny

Nabidka maze byt tvofena nékolika okny. Pomoci
otocného ovladace prechazejte mezi okny.

Okno aktualni Pocet oken v
nabidky nabidce

Prochazeni okny v pravodci spousténim

Sipky na prochazeni okny v privodci spousténim

1. Otdaclejte ovladacem, dokud nebude oznacena
jedna ze Sipek v levém hornim rohu (na ¢islu stra-
ny).

2. Pomocitlacitka OK pfechazejte mezi kroky v pru-
vodci spousténim.

Nabidka napovédy
' \/ mnoha nabidkach je symbol, ktery znamena, ze

’:’| je k dispozici dalSi ndpovéda.

L

~ Chcete-li zobrazit text ndpovédy:
1. Otocnym ovladacem vyberte symbol napovéedy.
2. Stisknéte tlacitko OK.

Text ndpovédy je Casto tvoren nékolika okny, mezi nimiz
mUZete pfechazet oto¢nym ovladacem.

Kapitola 7 |



8 Ovladani - nabidky
Nabidka 1 - VNITRNIi KLIMA

1.9.1 - topna kfivka

Piehled

\1 - VNITRN{ KLIMA 1.1 - teplota
1.9 - uptesnit

Diléi nabidky

Nabidka mmm ma nékolik dil¢ich nabidek.
Stavové informace o prislusné nabidce najdete na dis-
pleji vpravo vedle nabidek.

iGelleiel Nastaven( teploty klimatiza¢niho systému.
tavove informace uvadéji nastavené hodnoty pro kli-

matizacni systém.

m Nastavenitopné kfivky, upravovani externim
ontaktem, minimalni hodnoty teploty vystupu, vlastni
krivka, posun bodu a funkce +Adjust.

Nabidka 1.1 - teplota

Pokud je vdomé nékolik klimatizac¢nich systém, na
displeji se zobrazuje teplota pro kazdy systém.

Nastaveni teploty (s nainstalovanymi a aktivovany-
mi pokojovymi Cidly):

vytapéni
Rozsah nastaveni: 5 - 30 °C
Nastaveni z vyroby: 20

Je-li klimatizacnf systém fizen pokojovym cidlem, na
displeji se zobrazuje hodnota ve °C.

Chcete-li zménit pokojovou teplotu, oto¢nym ovlada-
¢em nastavte na displeji pozadovanou hodnotu. Potvrd-
te nové nastaveni stisknutim tlacitka OK. Nova teplota
se zobrazuje vpravo vedle symbolu na displeji.

Nastaveni teploty (bez aktivovanych pokojovych
cidel):

Rozsah nastaveni:-10 az +10
Nastaveni z vyroby: 0

Na displeji se zobrazuji nastavené hodnoty pro vytapéni
(posun krivky). Chcete-li zvysit nebo snizit pokojovou
teplotu, zvyste nebo snizte hodnotu na displeji.

Novou hodnotu nastavte oto¢nym ovladacem. Potvrdte
nové nastaven{ stisknutim tlacitka OK.

Pocet krokd, o ktery je tfeba zménit hodnotu, aby se
dosahlo poZzadované zmény pokojoveé teploty ve stup-
nich, je zavisly na instalaci vytapéni. Obvykle postacuje
jeden krok, ale v nékterych ptipadech bude mozna
nutnych vice krokd.

1.9.2 - externi nastaveni

1.9.3 - min. tepl. na vystupu

1.9.4 - nastaveni pokojového
¢idla

1.9.7 - vlastni kfivka

1.9.8 - posun bodu

Nastaveni pozadované hodnoty. Nova hodnota se
zobrazuje vpravo vedle symbolu na displeji.

POZOR!

Zvysovani pokojové teploty mohou zpomalit
termostatické ventily pro radiatory nebo pod-
lahové vytapéni. Proto Uplné oteviete termosta-
ty vyjma téch mistnosti, ve kterych ma byt nizsi
teplota, napf. v loznicich.

| TIP

N ~
@ NeZ pristoupite k novému nastavovani, pockej-
te 24 hodin, aby se mohla pokojova teplota
dostatecné stabilizovat.

Je-livenku chladno a pokojova teplota je pfilis
nizka, zvyste strmost kfivky v nabidce 1.9.1 o
jeden krok.

Je-livenku chladno a pokojova teplota je pfilis
vysoka, snizte strmost kfivky v nabidce 1.9.1 o
jeden krok.

Je-li venku teplo a pokojova teplota je pfilis
nizka, zvyste hodnotu v nabidce 1.1 o jeden
krok.

Je-li venku teplo a pokojova teplota je pfilis
vysokd, snizte hodnotu v nabidce 1.1 o jeden
krok.

Nabidka 1.9 - upfesnit

Nabidka Wje uréena zkugené&jsim uzivateldim.
Tato nabidka ma nékolik dil¢ich nabidek.

W ENIYEN Nastaveni strmosti topné kfivky.
Nastaveni posunu topné kfivky pfi
pripojeni externino kontaktu.

T ETIMAERMSIIOINN Nastaveni minimalni pripustné
vystupni teploty.

QESENCIpIRelele) el =lateNdlel ER Nastaveni tykajici se poko-
Joveho cidla.

VESQINGITEN Nastaveni vlastni topné kfivky.

Nastaveni posunu topné kfivky pfi ur¢ité
venkovni teploté.

Kapitola 8 | 33



34

Nabidka 1.9.1 - topna krivka

topna kfivka 1.9.1

teplota prutoku °C

venkovni tepl. °C

2]

topna krivka
Rozsah nastaveni: 0 - 15
Nastaveni z vyroby: 9

Pfedepsanou topnou kfivku pro vas dim mizete zob-
razit v nabidce . Ucelem topné kFivky je
zajistovat vyrovnanou pokojovou teplotu bez ohledu
na venkovniteplotu, a tim udrzovat energeticky hospo-
darny provoz. Podle této topné kfivky urcuje fidici po-
¢itac tepelného Cerpadla teplotu vody na vystupu do
topného systému, vystupni teplotu, a tim i pokojovou
teplotu. Zde se vybird topna kfivka a odeditaji se zmény
vystupni teploty pfi rznych venkovnich teplotach.

Koeficient krivky

Strmost topné krivky urcuje, o kolik stupnt se ma zvy-
Sit/snizit vystupniteplota pfi poklesu/zvysenivenkovni
teploty. Strméjsi kfivka znamena vyssi vystupni teplotu
pfi urcité venkovni teploté.

Vystupni teplota

°C

70

Strméjsi kfivka

60

50

40

30

10 0 -10 -20 -30 -40°C
Venkovni teplota

Optimalnistrmost je zavisld na tom, jaké jsou klimatické
podminky ve vasi oblasti, zda jsou v domé radiatory
nebo podlahové vytapéniajak dobrou ma dim izolaci.

Topna kfivka se nastavuje béhem instalace vytapéni,

méla vyzadovat zadné dalSi Upravy.
POZOR!

Pfi jemném nastavovani pokojové teploty se
musi topna kfivka misto upravovani posunout
nahoru nebo dol{; coz se provadi v nabidce

1.1 (.

Posun krivky

Posun topné kfivky znamen4, Ze vystupni teplota se
méni pro viechny venkovni teploty, napt. posun kfivky
0 +2 kroky zvysi ptivodni teplotu o 5 °C pfivsech ven-
kovnich teplotach.

Kapitola 8 |

Vystupni teplota - maximalni a minimalni hodnoty
Vzhledem k tomu, Ze vypocitana vystupni teplota ne-
muze byt vyssi nez nastavena maximalni teplota ani
nizsi nez nastavena minimalni teplota, topna kfivka se
pfitéchto teplotach zplostuje.

POZOR!

Systémy s podlahovym vytdpénim se normalné
MEY R ENERVAIOMN nastavuiji na teplotu
mezi 35 a 45 °C.

Od instala¢niho technika/dodavatele si zjistéte
maximalni povolenou teplotu pro svou podla-
hu.

Cislo na konci kfivky znamené strmost k¥ivky. Cislo vedle
teploméru uvadi posun kiivky. Novou hodnotu nastavte
oto¢nym ovladacem. Potvrdte nové nastaveni stisknu-
tim tlacitka OK.

K¥ivka O je vlastni topna kfivka, vytvofend v nabidce
1.9.7.

Vybér jiné topné krivky (strmosti):

1. Stisknutim tlacitka OK vstupte do rezimu nastavo-
vani.

2. Vyberte novou topnou kfivku. Topné kfivky jsou
¢islovany od 0 do 15; ¢im vyssi je ¢islo, tim strméjsi
je krivka a tim vyssije vystupni teplota. Topna kfivka
0 znamena, Ze se pouziva (nabidka
1.9.7).

3. Stisknutim tlacitka OK opustte nastavovani.

Chcete-li odecist topnou k¥ivku:

1. Pomoci oto¢ného ovladace oznacte krouzek na
ose s venkovni teplotou.

2. Stisknéte tlacitko OK.

3. Postupujte po sedé Cafe aZz k topné kfivce a doleva,
kde odectete hodnotu privodni teploty pfi plano-
vané venkovni teploté.

4. Nyni mlzete otdcenim ovladace doprava nebo
doleva odecitat odpovidajici vystupni teploty pro
jiné venkovni teploty.

5. Rezim odecitani opustite stisknutim tlacitka OK
nebo Zpét.

| TIP

N 7
@ Nez pfistoupite k novému nastavovani, pockej-
te 24 hodin, aby se mohla pokojova teplota
dostatec¢né stabilizovat.

Je-livenku chladno a pokojova teplota je pfilis
nizka, zvyste strmost kifivky o jeden krok.

Je-livenku chladno a pokojova teplota je pfilis
vysoka, snizte topnou kfivku o jeden krok.
Je-li venku teplo a pokojova teplota je pfilis
nizka, zvyste posun kfivky o jeden krok.

Je-li venku teplo a pokojova teplota je pfilis
vysoka, snizte posun kfivky o jeden krok.



Nabidka 1.9.2 - externi nastaveni

klimatizacni systém

Rozsah nastaveni: -10 az +10 nebo pozadovana
pokojova teplota, pokud je nainstalovédno pokojové
cidlo.

Nastaveni z vyroby: 0

Pripojeni externiho kontaktu, naptiklad pokojového
termostatu, vdm umozni do¢asné nebo pravidelné
zvySovat nebo sniZovat pokojovou teplotu béhem vy-
tapéni. Kdyz je kontakt sepnuty, posun topné kiivky se
zméni o pocet krokl zvoleny v nabidce. Je-li nainstalo-
vano a aktivovdno pokojové cidlo, nastavuje se poZa-
dovand pokojova teplota (°C).

Nabidka 1.9.3 - min. tepl. na vystupu

vytapéni
Rozsah nastaveni: 5-70 °C
Nastaven( z vyroby: 20 °C

Nastavte minimalniteplotu vystupu do klimatizacniho
systému. To znamena, Ze F1226 nikdy nevypodita nizsi
teplotu, nez jaka je zde nastavena.

| TIP
~N 7
@ Pokud mate napriklad sklep, ktery chcete vyta-
pét stale, i v 1été, mazete hodnotu zvysit.

Mozna bude tfeba také zvysit hodnotu ,zasta-
vit vytapéni” v nabidce 4.9.2 ,nastaveni auto-
mat. rezimu".

Nabidka 1.9.4 - nastaveni pokojového cidla

Cinitel, systém

vytapéni

Rozsah nastaveni: 0,0 - 6,0
Nastaveni z vyroby: 2,0

Zde |ze aktivovat pokojova cidla na regulaci pokojové
teploty.

Zde muzete nastavit Cinitel (¢iselnou hodnotu), ktery
urcuje, do jaké miry ma vyssi nebo nizsi nez normalni
teplota v mistnosti (rozdil mezi pozadovanou a aktualni
pokojovou teplotou) ovliviiovat teplotu vystupu do
klimatizacniho systému. Vy3$$i hodnota znamena vets{
a rychlejsi zménu nastaveného posunu topné kfivky.

l UPOZORNENI!

s Prilis vysoka nastavenad teplota ,Cinitele systé-
mu” muze vést (v zavislosti na vasem klimati-
zacnim systému) ke vzniku nestabilni pokojové
teploty.

Nabidka 1.9.7 - vlastni krivka

vystupni teplota

vytapéni
Rozsah nastaveni: 0 — 80 °C

Pokud mate zvlastni pozadavky, zde mizete vytvorit
vlastni topnou kfivku tak, Ze nastavite pozadované vy-
stupni teploty pro réizné venkovni teploty.

@ POZOR!

Aby byla funkéni, musite vybrat kfivku O v na-
bidce 1.9.1 pro vlastni kfivka.

Nabidka 1.9.8 - posun bodu

venkovni tepl. bod
Rozsah nastaveni: -40 — 30 °C
Nastaveni z vyroby: 0 °C

zména krivky
Rozsah nastaveni:-10 - 10 °C
Nastaveni z vyroby: 0 °C

Zde vyberte zménu topné kiivky pfi urcité venkovni
teploté. Ke zméné teploty o jeden stuperi obvykle po-
stacuje jeden krok, ale v nékterych pfipadech bude
mozna nutnych vice krokd.

Topna krivka je ovliviiovana o + 5 °C od nastavené
venkovni tepl. bod.

Je dulezité vybrat spravnou topnou kfivku, aby byla
pokojova teplota vyrovnana.

I TIP
N v
@ Je-livdomé chladno, napfiklad pfi-2 °C,
Lvenkovni tepl. bod” se nastavina ,-2" a
,zmeéna k¥ivky" se zvySuje, dokud se nedosahne
pozadované pokojové teploty.

@ POZOR!

NeZ pfistoupite k novému nastavovani, pockej-
te 24 hodin, aby se mohla pokojova teplota
dostatecné stabilizovat.

Kapitola 8 |

35



36

Nabidka 2 - TEPLA VODA

Piehled
\2 - TEPLA VODA

2.1 - docasna extra

2.2 - komfortni rezim

2.9 - upresnit

2.9.1 - pravidelny ohtev

Diléi nabidky

Nabidka EZWIYOIIN M nékolik dil¢ich nabidek.
Stavové informace o prislusné nabidce najdete na dis-
pleji vpravo vedle nabidek.

Aktivace do¢asného zvyseni teploty
teple vody. Stavova informace uvadi ,vypnuto” nebo
dobu, po kterou plati docasné zvyseni teploty.

, V-

[elaiielataif=74lnl Nastaveni dostatku teplé vody. Sta-
vova informace uvadi, jaky rezim byl zvolen, ,Usporny",
"normalni” nebo ,extra".

m Nastaven( pravidelného zvy$ovani teploty
teple voay.

Nabidka 2.1 - do¢asna extra

Rozsah nastaveni: 3,6 a 12 hodin arezim ,vypnuto"
Nastaveni z vyroby: "vypnuto"

Pfi do¢asném zvySeni spotfeby teplé vody Ize v této
nabidce na volitelnou dobu nastavit zvyseni teploty
teplé vody v rezimu XTUV.

POZOR!

Pokud vyberete komfortni rezim ,extra” v na-
bidce 2.2, nelze provadét zadné dalsi zvysova-
ni.

Funkce se aktivuje bezprostfedné po vybéru ¢asového
intervalu a potvrzenitlacitkem OK. Vpravo se zobrazuje
zbyvajici ¢as pro zvolené nastaveni.

Po vyprienicasu se F1226 vrati do rezimu nastaveného
v nabidce 2.2.

Volbou ,vypnuto” vypnéte [l e)-

Kapitola 8 |

Nabidka 2.2 - komfortni rezim

Rozsah nastaveni: Usporny, normalni, extra
Nastaven( z vyroby: normalni

Rozdil mezi volitelnymi rezimy spociva v teploté teplé
vody ve vodovodu. Vyssi teplota znamena, ze tepla
voda vydrzi déle.

usporny: Tento rezim poskytuje méné teplé vody nez
ostatni reZimy, ale je hospodarnéjsi. Tento rezim lze
pouZzit v mensich domacnostech s malou spotfebou
teplé vody.

normalni: Normalni reZim poskytuje vice teplé vody a
je vhodny pro vétsinu domacnosti.

extra: Rezim nadbytku poskytuje nejvétsi mozné
mnozstvi teplé vody. V tomto rezimu se mGze k ohfevu
teplé vody castecné pouzivat elektrokotel, coz mize
zvySovat provozni naklady.

Nabidka 2.9 - upresnit

Nabidka Wje uréena zkugené&jsim uzivateldim.
Tato nabidka ma nékolik dil¢ich nabidek.

Nabidka 2.9.1 - pravidelny ohiev

interval

Rozsah nastaveni: 1-90 dn(
Vychozi hodnota: 14 dny

cas spusténi

Rozsah nastaveni: 00:00 - 23:00
Nastaveni z vyroby: 00:00

Kompresor a ponorny ohfiva¢ mohou v pravidelnych
intervalech kratkodobé zvysovat teplotu teplé vody na
ochranu pred mnozenim bakterif v ohfivaci vody.

Zde Ize zvolit intervaly mezi zvy3ovanim teploty. Cas
Ize nastavit mezi 1 a 90 dny. Nastaveni z vyroby: 14
dnd. Zrusenim zaskrtnuti polozky ,aktivovédno” vypnéte
funkci.



Nabidka 3 - INFORMACE

Prehled
‘3 - INFORMACE 3.1 - provozni informace

3.2 - inf. o kompresoru

3.3 -inf. o elektrokotli

3.4 - protokol alarmu

3.5 - protokol pokojové tepl.
Diléi nabidky

Nabidka mé nékolik dil¢ich nabidek. V

nich nelze nic nastavovat, slouzi pouze k zobrazovani
informaci. Stavové informace o pfislusné nabidce na-
jdete na displeji vpravo vedle nabidek.

ukazuje hodnoty a nastaveni

teplot v instalaci.

ukazuje dobu provozu, pocet startd
ompresoru v tepelném cerpadle atd.

I OXEEISICe] GIiIN zobrazuje informace o dobé provozu

pridavneho zdroje tepla atd.

oJ(e)to) GIEIENNIVN zobrazuje poslednialarm ainformace
o stavu tepelneho Cerpadla v okamziku vyskytu alarmu.

o]g01{e] CcINele] GIVIRI=JM primérna pokojova teplota
v jednotlivych tydnech za posledni rok.
Nabidka 3.1 - provozni informace

Zde Ize ziskat informace o aktualnim provoznim stavu
tepelného Cerpadla (napft. aktualniteploty atd.). Nelze
provadét Zadné zmény.

Informace jsou na nékolika strankach. Mezi strankami
prechazejte pomoci otocného ovladace.

Na jedné strané se zobrazuje kéd QR. Tento kéd QR
vyjadfuje sériové Cislo, ndzev vyrobku a urcité provozni

udaje.
Symboly v této nabidce:
. Kompresor Vytépéni
-
Elektrokotel Tepla voda
+
Cerpadlo primér- Cerpadlo topné-
niho okruhu ho média

Nabidka 3.2 -inf. o kompresoru

Zde |ze ziskat informace o provoznim stavu a statisti-
kdch kompresoru. Nelze provadét zddné zmény.

Informace jsou na nékolika strankach. Mezi strankami
prechazejte pomoci oto¢ného ovladace.

Nabidka 3.3 - inf. o elektrokotli

Zde Ize ziskat informace o nastaveni, provoznim stavu
a statistikach provozu pfidavného zdroje tepla. Nelze
provadét Zadné zmény.

Informace jsou na nékolika strankach. Mezi strankami
prechdzejte pomoci otocného ovladace.

Nabidka 3.4 - protokol alarmu

Zde jsou uloZeny informace o provoznim stavu tepelné-
ho Cerpadla pfi alarmech pro snadnéjsi hledani zévad.
M{zZete si prohlizet informace o 10 poslednich alar-
mech.

Chcete-li zobrazit provozni stav v okamziku alarmu,
oznacte alarm a stisknéte tlacitko OK.

Nabidka 3.5 - protokol pokojové tepl.

Zde muzete sledovat primérnou pokojovou teplotu v
jednotlivych tydnech za posledni rok. Te¢kovana c¢ara
oznacuje pramérnou rocni teplotu.

Primérna venkovniteplota se zobrazuje pouze v pfipa-
dé, Ze je nainstalovano ¢idlo pokojové teploty/pokojova
jednotka.

Odeditani prumérné teploty
1. Pomoci oto¢ného ovladace oznacte krouzek na
ose s Cislem tydne.

2. Stisknéte tlacitko OK.

3. Postupujte po Sedé care aZ ke kfivce grafu a doleva,
kde odectete primeérnou pokojovou teplotu ve
vybraném tydnu.

4. Nyni mUzete otd¢enim ovladace doprava nebo
doleva vybirat namérené hodnoty v réznych tyd-
nech a odeditat primérné teploty.

5. ReZim odecitani opustite stisknutim tlacitka OK
nebo Zpét.

Kapitola 8 |

37



38

Nabidka 4 - TEPELNE CERPA-
DLO

4.9.1 - provozni priorita

Piehled

\4 - TEPELNE CERPADLO 4.2 - pracovni rezim
4.4 - Cas a datum
4.6 - jazyk
4.9 - upresnit

Dil¢i nabidky

Nabidka EZINEHELINGY M3 nékolik dileich nabi-
dek. Stavové informace o prislusné nabidce najdete na
displeji vpravo vedle nabidek.

Aktivace ru¢niho nebo automatického
pracovnino rezimu. Stavové informace uvadéji zvoleny
pracovni rezim.

Nastaven( aktudlniho ¢asu a data.

Zde vyberte jazyk pro displej. Stavova informace
ukazuje vybrany jazyk.

W Nastaven( pracovniho rezimu tepelného
Cerpadla.

Kapitola 8 |

4.9.2 - nastaveni automat. rezi-
mu

4.9.3 - nastaveni stupnd-minut

4.9.4 - uZivatelska nastaveni z
vyroby

Nabidka 4.2 - pracovni rezim

pracovni rezim
Rozsah nastaveni: automaticky, ru¢ni, pouze elektr.
Nastaveni z vyroby: automaticky

funkce
Rozsah nastaveni: kompresor, elektrokotel, vytapéenf

Pracovnirezim tepelného Cerpadla je obvykle nastaven
na ,automaticky". Také je mozné nastavit tepelné cer-
padlo na ,pouze elektr.”, ale pouze kdyz se pouziva
elektrokotel, nebo na ,ru¢ni” a zvolit funkce, které se
maji povolit.

Zménte pracovni rezim tak, Zze oznacite pozadovany
rezim a stisknete tlacitko OK. Po zvoleni pracovniho
rezimu se zobrazuje, zda se smi spustit tepelné cerpadlo
(preskrtnuto = nedovoleno), a vpravo jsou zobrazeny
volitelné moznosti. Chcete-li oznacit funkce, které jsou
¢inejsou povolené, oznacte funkci oto¢nym ovladacem
a stisknéte tlacitko OK.

Pracovni rezim automaticky

V tomto pracovnim rezimu tepelné cerpadlo automa-
ticky vybird, které funkce jsou povolené.

Pracovni rezim rucni

V tomto pracovnim rezimu mUZete vybirat, které
funkce jsou povolené. V ru¢nim reZimu nemuzete zrusit
volbu ,kompresor”.

Pracovni rezim pouze elektr.

V tomto pracovnim rezimu neni kompresor aktivni a
pouZiva se pouze elektrokotel.

@ POZOR!

Pokud zvolite rezim ,pouze elektr.”, deaktivuje
se kompresor a zvysi se provozni naklady.



Funkce

"kompresor” zajistuje vytdpéni a ohtev teplé vody pro
dlm. Pokud zrusite volbu ,kompresor”, zobrazi se
symbol v hlavni nabidce na symbolu tepelného cerpa-
dla. V ru¢nim rezimu nemUzete zrusit volbu ,kompre-
sor”.

"elektrokotel, pomaha kompresoru vytapét dim
a/nebo ohrivat teplou vodu, kdyZ kompresor nedokaze
zvladnout celou spotrebu.

"vytapéni” znamena, Ze se dim vytapi. Nechcete-li
vytdpéni, miZete zrusit volbu této funkce.

@ POZOR!

Pokud zrusite volbu ,elektrokotel” muUze se
stat, ze mistnost nebude dostatecné vytapéena.

Nabidka 4.4 - ¢as a datum
Zde se nastavuje Cas, datum a rezim zobrazeni.

Nabidka 4.6 - jazyk

Zde vyberte jazyk, ve kterém se maji zobrazovat infor-
mace.

Nabidka 4.9 - upfesnit

Nabidka W je uréena zkugen&jsim uzivatel(im.
Tato nabidka ma nékolik dil¢ich nabidek.

Nabidka 4.9.1 - provozni priorita

provozni priorita
Rozsah nastaveni: 0 az 180 min
Nastaveni z vyroby: 30 min

Zde vyberte, jak dlouho ma tepelné Cerpadlo zpracova-
vat kazdy pozadavek, pokud se soucasné objevi dva
pozadavky. Pokud existuje pouze jeden pozadavek,
tepelné Cerpadlo bude zpracovavat pouze tento poZza-
davek.

Indikdtor oznacuje cyklus, ve kterém se nachazi tepelné
Cerpadlo.

Je-lizvoleno 0 minut, znamena to, Zze pozadavek nema
prednost, ale bude aktivovan pouze v pfipadé, ze nee-
xistuje zadny jiny poZadavek.

Nabidka 4.9.2 - nastaveni automat. rezimu

zastavit vytapéni
Rozsah nastaveni: -20 — 40 °C
Vychozi hodnoty: 17

zastavit elektrokotel
Rozsah nastaveni: -25 - 40 °C
Vychozi hodnoty: 15

doba filtrovani
Rozsah nastaveni: 0 -48 h
Nastaveni z vyroby: 24 h

Kdyz je nastaven pracovnirezim ,automaticky”, tepelné
Cerpadlo v zavislosti na prlimérné venkovni teploté ur-
Cuje, kdy se ma v pripadé potieby spinat pridavny zdroj
tepla a kdy je povoleno vytdpéni.

V této nabidce vyberte primérné venkovni teploty.

Také mUzete nastavit interval, ve kterém (doba filtrova-
ni) se pocita prlmérna teplota. Pokud vyberete 0, pou-
Zije se aktuadlni venkovni teplota.

POZOR!

.zastavit elektrokotel” nelze nastavit na vyssi
hodnotu nez ,zastavit vytapéni".

Nabidka 4.9.3 - nastaveni stupnd-minut

aktualni hodnota
Rozsah nastaveni: -3000 — 3000

spustit kompresor
Rozsah nastaveni: -1000 —-30
Nastaveni z vyroby: -60

spustit jiny elektrokotel
Rozsah nastaveni: 100 — 1000
Nastaveni z vyroby: 400

rozdil mezi dalsimi stupni
Rozsah nastaveni: 0 — 1000
Nastaveni z vyroby: 100

Stupné/minuty jsou mirou aktudlniho pozadavku na
vytapéni v domé a urcuji, kdy se ma spustit/zastavit
kompresor, pfipadné pomocny ohfev.

POZOR!

Vyssi hodnota ,spustit kompresor” ma za na-
sledek Castéjsi spousténi kompresoru, coz
zvysuje jeho opotrebeni. P¥ilis nizkd hodnota
mUZe vést k nevyrovnanym pokojovym teplo-
tam.

Nabidka 4.9.4 - uzivatelska nastaveni z vyro-
by

Zde Ize obnovit vychozi hodnoty vsech parametr(,
které ma uzivatel k dispozici (véetné upresnujicich na-
bidek).

G POZOR!

Po obnoveni nastaveni z vyroby se musi rese-
tovat vlastni nastaveni, napfiklad topné kfivky.

Kapitola 8 |

39



40

Nabidka 5 - SERVIS

Piehled

‘5 - SERVIS 5.1 - provozni parametry

5.1.1 - nastaveni teplé vody

5.2 - nastaveni systému

5.1.2 - max. teplota na vystupu

5.1.3 - max. rozdil teplot na
vystupu

5.1.4 - ¢innosti alarmu

5.1.7 - nast. alarmu Cerp. prim.
okruhu

5.1.8 - prac. rezim Cerp. prim.
okruhu

5.1.9 - rychl. ¢erp. PO

5.1.10 - prac. rez. Cerp. topné-
ho média

5.1.11 - rychl. Cerp. topného
média

5.1.12 - vnitini elektrokotel

5.4 - programové vstupy/vystu-
py

5.5 - servisni nastaveni z vyro-
by

5.6 - vynucené fizeni

5.7 - prlvodce spousténim

5.8 - rychlé spusténi

5.10 - zménit protokol

Chcete-li vstoupit do nabidky Servis, prejdéte do hlavni
nabidky a 7 sekund podrzte tlacitko Zpét.

Diléi nabidky
Nabidka ma oranZovy text a je urena zkuse-
néjsim uzivatellim. Tato nabidka ma nékolik dil¢ich

nabidek. Stavové informace o pfislusné nabidce najdete
na displeji vpravo vedle nabidek.

el eyl EIEINEIRA Nastaveni provoznich parametrd
tepelneho cerpadla.

Nastaveni systému tepelného cer-
padla, aktivace prislusenstvi atd.

(oJgolel ENOVERYSIIGANS A Nastaveni programoveé
ovladanych vstupu na svorkovnici (X1).

SV ESEIERIPAYIe]oM Obnovenivychozich hodnot
vsech parametru (vcetne téch, které jsou pfistupné

uzivateli).

7 v ,

WINIEREN IR Rucni spinani jednotlivych relé regu-
ace respektive jednotlivych prvkd systému.

(o] q\VleToleR ololVELlalinal Rucni spusténi privodce
spoustenim, které se aktivuje pfi prvnim spusténi tepel-
ného Cerpadla.

(WIS VSERIN Rychlé spousténi kompresoru.

Kapitola 8 | Ovladani - nabidky

UPOZORNENI!

®  Nespravné nastaveni v servisnich nabidkach
muze poskodit tepelné cerpadlo.

Nabidka 5.1 - provozni parametry

V dil¢ich nabidkach Ize nastavovat provozni parametry
tepelného Cerpadla.

Nabidka 5.1.1 - nastaveni teplé vody

spoustéci tepl., usporny/normalni/extra
Rozsah nastaveni: 570 °C

Nastaveni z vyroby (°C):

kW usporny normal- extra
ni
Méd 6 41 44 47
Nerez 6 41 44 47
Méd 8 40 43 46
Nerez 8 40 43 46
Méd 12 37 40 43
Nerez 12 37 40 43

NIBE™ F1226



zastavovaci tepl., usporny/normalni/extra
Rozsah nastaveni: 5-70 °C

Nastaveni z vyroby (°C):

kW uasporny normal- extra
ni
Méd' 6 45 48 51
Nerez 6 45 48 51
Méd 8 44 47 50
Nerez 8 44 47 50
Meéd 12 41 44 47
Nerez 12 41 44 47

zastavov. tepl., prav. ohfivani
Rozsah nastaveni: 55-70 °C
Vychozi hodnoty: 55 °C

Zde se nastavuje spoustéci a zastavovaci teplota pro
teplou vodu v rdznych volbach komfortu v nabidce 2.2
a rovnez zastavovaci teplota pro pravidelné zvysovani
v nabidce 2.9.1.

Pri aktivaci polozky ,vysoky vykon” probiha plnéni
teplé vody s vysSim vykonem nez ve standardnim rezi-
mu, a proto je k dispozici vétsi objem teplé vody.

Nabidka 5.1.2 - max. teplota na vystupu

klimatizacni systém
Rozsah nastaveni: 5-70 °C
Nastaveni z vyroby: 60 °C

Zde nastavte maximalni vystupni teplotu pro klimati-
zadni systém.

POZOR!

Systémy s podlahovym vytapénim se normalné

MEYREENERVRIOI nastavuji na teplotu

mezi 35 a 45 °C.

Od dodavatele si zjistéte maximalni povolenou
teplotu podlahy.

Nabidka 5.1.3 - max. rozdil teplot na vystupu

max. rozd. kompresor
Rozsah nastaveni: 1 - 25 °C
Nastaven( z vyroby: 10 °C

max. rozd. elektrokotel
Rozsah nastaveni: 1 —24 °C
Nastaveni z vyroby: 7 °C

Zde nastavte maximalni ptipustny rozdil mezi vypocita-
nou a aktualni vystupni teplotou, po kterém dojde k
okamzZitému spusténi kompresoru, respektive pridav-
ného zdroje tepla. Max. rozdil na pridavném zdroji
tepla nemuze nikdy prekracovat max. rozdil na kompre-
soru.

NIBE™ F1226

max. rozd. kompresor

Kdyz se aktudlni vystupni teplota odchyluje od nasta-
vené hodnoty porovnané s vypocitanou hodnotou,
vynuti se zastaveni tepelného cerpadla bez ohledu na
hodnotu stupnd-minut.

Pokud aktudinivystupniteplota prekracuje vypocitany
pritok o nastavenou hodnotu, hodnota stupnd-minut
se nastavi na 0. Kdyz existuje pouze pozadavek na vy-
tapéni, kompresor v tepelném Cerpadle se zastavi.

max. rozd. elektrokotel

Pfivolbé ,elektrokotel”, pokud je aktivovédna nabidka
4.2 a aktuadlni vystupniteplota prekracuje vypocitanou
hodnotu o nastavenou teplotu, se vynuti zastaven(
elektrokotle.

Nabidka 5.1.4 - ¢innosti alarmu

Zde vyberte, jak vas ma tepelné cerpadlo upozorfiovat,
Ze se na displeji zobrazil alarm.

Existuji rGzné alternativy podle toho, zda tepelné Cer-
padlo prestalo ohrivat teplou vodu (vychozi nastaveni)
a/nebo snizilo pokojovou teplotu.

POZOR!

Neni-li zvolena zaddna ¢innost alarmu, méze
dochazet k vy3si spotiebé energie pfi vyskytu
alarmu.

Kapitola 8 | Ovladani - nabidky

41



42

Nabidka 5.1.7 - nast. alarmu cerp. prim.
okruhu

min. vystup prim. okruhu
Rozsah nastaveni:-12 - 15 °C
Nastaven( z vyroby: -8 °C
max. vstup prim. okruhu
Rozsah nastaveni: 10 — 30 °C
Nastaveni z vyroby: 20 °C

min. vystup prim. okruhu

Nastavte teplotu, pfi které ma tepelné cerpadlo aktivo-
vat alarm nizké teploty na vystupu primarniho okruhu.

Pfivolbé ,automaticky reset” se alarm zrusi, kdyz tep-
lota vzroste o 1 °C pod nastavenou teplotu.
max. vstup prim. okruhu

Nastavte teplotu, pfi které ma tepelné Cerpadlo aktivo-
vat alarm vysoké teploty na vstupu primarniho okruhu.

Volbou ,alarm aktivovan” aktivujte alarm.

Nabidka 5.1.8 - prac. rezim cerp. prim. okru-
hu

pracovni rezim

Rozsah nastaveni: pferusovany, nepretrzity, 10 dnd
nepretrzity

Nastaveni z vyroby: pferusovany

Zde nastavte pracovni rezim obéhového cerpadla pri-
marniho okruhu.

prerudovany: Cerpadlo primarniho okruhu se spoust
pribl. 20 sekund pred kompresorem a zastavuje se pfibl.
20 sekund po kompresoru.

nepietrzity: Nepretrzity provoz.

10 dnu nepretrzity: Nepretrzity provoz po dobu 10

dnl. Potom se Cerpadlo prepne na prerusovany provoz.
| TIP

N v
@ Pomoci , 10 dnli nepfetrzity” pfi spusténi mua-
Zete dosdhnout nepretrzitého obéhu béhem
spousténi, aby se usnadnilo odvzdusnovani
systému.

Nabidka 5.1.9 - rychl. ¢erp. PO

rychl. cerp. PO
Rozsah nastaveni: 0 - 100 %
Vychozi hodnota: 50 %

Zde nastavte rychlost obéhového cerpadla primarniho
okruhu.

Kapitola 8 |

Nabidka 5.1.10 - prac. rez. cerp. topného
média
pracovni rezim

Rozsah nastaveni: automaticky, pferusovany ,nepre-
trzity

Nastaveni z vyroby: automaticky

Zde nastavte pracovnirezim obéhového cerpadla top-
ného média.

automaticky: Obéhové Cerpadlo topného média pra-
cuje podle aktudlniho pracovniho rezimu F1226.

prerusovany: Cerpadlo topného média se spousti pfibl.
0 20 sekund dfive a zastavuje se ve stejném okamziku
jako kompresor.

nepfretrzity: Nepretrzity provoz.
Nabidka 5.1.11 - rychl. cerp. topného média

Provozni stav
Rozsah nastaveni: 1- 100 %
Vychozi hodnota: 70 %

"vytapéni” znamena pracovni rezim vytapéni pro Cer-
padlo topného média.

Nastavte rychlost, kterou ma bézet tepelné cerpadlo v
aktudlnim pracovnim rezimu.

"tepld voda“ znamena pracovni rezim teplad voda pro
Cerpadlo topného média.

.€ek. rezim” znamenad pracovni rezimy vytapéni nebo
chlazeni pro cerpadlo topného média, ale tehdy,
jestlize tepelné cerpadlo nepotfebuje kompresor ani
pridavny elektrokotel a zpomaluje se.

Nabidka 5.1.12 - vnitini elektrokotel

max. pripojeny elektrokot.
Rozsah nastaveni: 7 / 9
Nastaveni z vyroby: 7

nast. max. elektrokot.
Rozsah nastaveni: 0 - 9 kW
Vychozi hodnota: 6 kW

Zde se nastavuje max. elektricky vykon vnitfniho elek-
trokotle v F1226 a velikost pojistky pro instalaci.
Nabidka 5.4 - programové vstupy/vystupy

Zde muzete vybrat, ke kterym vstuplm na svorkovnici
(X1) se ma pripojit funkce externiho kontaktu (str. 22).

Volitelné vstupy na svorkovnici AUX1-2 (X1:3-6).



Nabidka 5.5 - servisni nastaveni z vyroby
Zde je mozné obnovit vychozi hodnoty viech parame-
trd (véetné téch, které jsou pfistupné uzivateli).

l UPOZORNEN|!

[}

Po resetu se pfi dalSim spusténi tepelného
Cerpadla zobrazi prlivodce spousténim.

Nabidka 5.6 - vynucené fizeni

Zde muzete vynutit fizeni riznych soudasti tepelného
Cerpadla a jakéhokoliv pfipojeného piislusenstvi.
Nabidka 5.7 - pravodce spousténim

Pfiprvnim spusténitepelného Cerpadla se automaticky
spusti privodce spousténim. Zde ho spustte ru¢né.

Viz str. 25 s dalsimiinformacemi o privodci spousténim.

Nabidka 5.8 - rychlé spusténi
Odsud Ize spustit kompresor.

G POZOR!

Aby bylo moZné spustit kompresor, musi exis-
tovat pozadavek na vytapéni nebo teplou vo-
du.

POZOR!

Neprovadéjte mnoho rychlych spusténi kom-
presoru v kratké dobég, protoze by se mohl
poskodit, véetné okolniho vybaveni.

Nabidka 5.10 - zménit protokol
Zde se odecitaji vSechny pfedchozi zmény v Fidicim
systému.

U kazdé zmény se zobrazuje datum, cas, identifikacni
¢islo (jedinecné pro konkrétni nastaveni) a nova nasta-
vena hodnota.

UPOZORNEN;!

®  Protokol o zménéch se uklada pfi restartu a
po obnoveni nastaveni z vyroby se neméni.

Kapitola 8 |

43



44

9 Servis

Servisni ukony

' UPOZORNENI!

®  Servismohou provadét pouze osoby s potreb-
nymi odbornymi znalostmi.
PYi vymeéneé soudasti v F1226 se smi pouZivat
pouze nahradni dily od spolecnosti NIBE.

Nouzovy rezim

' UPOZORNENI!

®  Dokud nebude F1226 naplnén vodou, prepi-
nac (SF1) se nesmi pfepnout do polohy , I
nebo , A" Jinak by se mohly poskodit omezo-
vac teploty, termostat, kompresor a elektroko-
tel.

Nouzovy rezim se pouZziva v pfipadé naruseni provozu

a v souvislosti se servisem. V nouzovém rezimu se neo-

htiva tepla voda.

Nouzovy rezim se aktivuje pfepnutim prepinace (SF1)

do polohy , A" To znamena, ze:

= Stavovy indikator sviti zluté.

= Nesviti displej a neni zapojeny Fidici pocitac.

= Teplota v elektrokotli je regulovana termostatem
(FD1-BT30). MUze byt nastavena od 35 do 45 °C.

= Kompresor a primarni okruh jsou vypnuté a aktivni
jsou pouze Cerpadlo topného média a pridavny
elektricky kotel. Napajeni pfidavného elektrokotle v

nouzovém rezimu se nastavuje na desce elektrokotle
(AA1). Viz str. 21 s pokyny.

Vypousténi ohtivace vody

Kvyprazdnovaniohtivace teplé vody se vyuziva princip
sifonu. Vypoustét Ize bud pomoci vypoustéciho ventilu
na vstupnim potrubi studené vody, nebo vlozenim ha-
dice do pfipojky pro studenou vodu.

Kapitola 9 |

Vypousténi klimatiza¢niho systému

Abyste mohli provést opravu na klimatizacnim systému,
mozna bude jednodussi nejprve ho vypustit. Lze postu-
povat riznymi zplsoby podle toho, co je tfeba udélat:

I UPOZORNENI!

®  Pfivypousténistrany topného média/klimati-
zacniho systému se mlze objevit trochu teplé
vody. Hrozi nebezpedi opareni.

Vypousténi strany topného média v chladicim mo-
dulu

Pokud je nutné naptiklad vyménit cerpadlo topného
média nebo opravit chladici modul, nasledujicim zpu-
sobem vypustte stranu topného média:

1. Zaviete uzaviraci ventily strany topného média
(QM31) a (QM32).

2. Pripojte hadici k odvzdusriovacimu ventilu (QM1)
a otevfete ventil. Vytele trochu kapaliny.

3. Aby mohla kapalina vytéci, do systému se musi
dostat vzduch. Chcete-li vpustit vzduch, trochu
povolte pfipojku na uzaviracim ventilu (QM32),
kterd spojuje tepelné Cerpadlo s chladicim modu-
lem.

AZ se vypusti strana topného média, Ize provést potieb-
nou opravu a/nebo vyménu jakychkoliv soucasti.

Vypousténi systému topného média v tepelném
cerpadle

Pokud je nutné opravit tepelné Cerpadlo, vypustte
stranu topného média:

1. Zavfete uzaviraci ventily strany topného médiavné
tepelného Cerpadla (vratny a vystupni).

2. Pripojte hadici k odvzdusfiovacimu ventilu (QM1)
a otevrete ventil. Vytece trochu kapaliny.

3. Aby mohla kapalina vytéci, do systému se musi
dostat vzduch. Chcete-li vpustit vzduch, trochu
povolte pfipojku na uzaviracim ventilu, ktera spo-
juje tepelné Cerpadlo s chladicim modulem (XL2).

Az se vyprazdni strana topného média, je mozné pro-
vést pozadovanou opravu.

Vypousténi celého klimatizacniho systému

Je-linutné vypustit cely klimatizacni systém, postupujte
takto:

1. Pfipojte hadici k odvzdusnovacimu ventilu (QM1)
a otevrete ventil. Vytece trochu kapaliny.

2. Aby mohla kapalina vytéci, do systému se musi
dostat vzduch. Chcete-li vpustit vzduch, odSroubuj-
te odvzdusnovaci Sroub na nejvyssim radiatoru v
domé.

AZ se vyprazdni klimatizacn{ systém, je mozné provést
pozadovanou opravu.



Vyprazdnéni primarniho okruhu

Abyste mohli provést opravu na primarnim okruhu,
mozna bude jednodussi nejprve vypustit systém. Lze
postupovat riznymi zptsoby podle toho, co je tfeba
udélat:

Vypousténi primarniho okruhu v chladicim modulu

Pokud je nutné napriklad vyménit cerpadlo primarniho
okruhu nebo opravit chladici modul, vypustte systém
primarniho okruhu:

1. Zavrete uzaviraci ventily systému primarniho
okruhu (QM33) a (QM34).

2. Pripojte hadici k vypoustécimu ventilu (QM2),
vloZte druhy otvor hadice do nddoby a otevrete
ventil. Do nadoby vytele trochu nemrznouci kapa-
liny.

3. Abymohlanemrznoucikapalina vytéci, do systému
se musi dostat vzduch. Chcete-li vpustit vzduch,
trochu povolte pfipojku na uzaviracim ventilu
(QM33), kterd spojuje tepelné Cerpadlo s chladicim
modulem.

AZ se vyprazdni strana primarniho okruhu, je mozné
provést pozadovanou opravu.

Vypousténi primarniho okruhu v tepelném cerpadle
Pokud je nutné opravit tepelné Cerpadlo, vypustte pri-
marni okruh:

1. Zavfete uzaviraci ventil primdrniho okruhu vné te-
pelného cerpadla.

2. Pripojte hadici k vypoustécimu ventilu (QM2),
vloZte druhy otvor hadice do nddoby a otevrete
ventil. Do nadoby vytele trochu nemrznouci kapa-
liny.

3. Abymohlanemrznoucikapalina vytéci, do systému
se musi dostat vzduch. Chcete-li vpustit vzduch,
trochu povolte pfipojku na uzaviracim ventilu,
kterd spojuje stranu primarniho okruhu s tepelnym
Cerpadlem na pfipojce (XL7).

AZ se vyprazdni strana primarniho okruhu, je mozné
provést pozadovanou opravu.

Roztaceni obéhového cerpadla

1. Vypnéte F1226 prepnutim prepinace ((SF1)) do
polohy L')

2. Otevrete servisni kryt.

Odstrarite kryt chladiciho modulu.

4. Sroubovdkem povolte odvzdudfiovaci sroub (QM5).
Podrzte kolem bfitu Sroubovaku hadr, protoze
muUZe vytéci trochu vody.

5. Vlozte Sroubovak a otocte motor Cerpadla.
6. Zasroubujte odvzdusnovaci Sroub (QMS5).

7. Spustte F1226 pfepnutim prepinace (SF1) do polo-
hy ,I" a zkontrolujte, zda bézi obéhové Cerpadlo.

w

Obvykle je jednodussi spoustét obéhové cerpadlo za
béhu F1226 s prepinacem (SF1) v poloze , I". KdyZ se
obéhové cerpadlo roztadiza béhu F1226, budte pripra-
veni na to, Ze pfi spusténi Cerpadla sebou Sroubovak
trhne.

Odvzdusnovaci Sroub
(QMS5)

Na obrazku je zndzornén pfiklad, jak mize vypadat ob&hové
Cerpadlo.

Udaje teplotniho ¢idla

Teplota (°C) Odpor (kohm) ‘ Napéti (V ss.)
-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,583 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414

Kapitola 9 |

45



Vyjmuti chladiciho modulu @ Odstrafite dva rouby.

Chladici modul Ize vytahnout za Ucelem opravy nebo
prepravy.

G POZOR!

Chladici modul se vyjme snadnéji, pokud se
nejprve vypusti (viz str. 44).

Hmotnost chladiciho modulu

Typ (kW) Hmotnost (kg) ‘

6 112

8 120 Sroubovékem odstrarite p¥ipojky ze zakladni desky
12 130 (AA2).

UPOZORNENI!

Vypnéte tepelné cerpadlo a odpojte napdjeni
bezpecnostnim jisticem.

@ POZOR!

Odstrante predni kryt podle popisu na str. 6.

Zavrete uzaviraci ventily (QM31), (QM32), (QM33)
a (QM34).

Vypustte modul kompresoru podle pokynt na str.
44,

] == Odpojte konektory (A) a (B) na spodni strané sk¥iné
zakladnfi desky.

®
7o

Sroubovékem odpojte konektor (C) od desky elek-
i ~ trokotle (AA1).

Odpojte konektor (D) od spojovaci desky (AA100).

@ Vytahnéte pojistné zapadky.

Odpojte potrubni pfipojku na uzaviraci ventilu
(QM31).

46 Kapitola 9 | Servis NIBE™ F1226



@ Opatrné vytdhnéte chladici modul.

TIP

Instalace chladiciho modulu se provadi opac-
nym postupem.

UPOZORNEN!

Pfi zpétné montazi se musi stavajici tésnici
krouzky na ptipojkach tepelného cerpadla (viz
obrazek) nahradit dodanymi krouzky.

—]
®
©
e
o
Py
| |

Kapitola 9 |

47



48

Servisni vystup USB

F1226 je vybaven konektorem USB v zobrazovaci jed-
notce. Tento konektor USB Ize pouzit k pfipojeni paméti
USB za Ucelem aktualizace softwaru, ulozeni protoko-
lovanych Udajl a zpracovani nastaveniv F1226.

B VNITRNI KLIMA

A .

# TEPLAVODA

.

J NFORMACE

l TEPELNE CERPADLO

? USsB

’ aktualizovat firmware

E protokolovani

0 spravovat nastaveni

Po pfipojeni paméti USB se na displeji zobrazi nova
nabidka (nabidka 7).

Kapitola 9 |

Nabidka 7.1 - aktualizovat firmware

aktualizovat firmware 7.1 ?

eatpump '

spustit aktualizaci

vyberte jiny soubor

Umoznuje aktualizovat software v F1226.

| UPOZORNENI!

®  Aby fungovaly nasledujici funkce, pamét USB
musi obsahovat soubory se softwarem pro
F1226 od NIBE.

Informacdni pole v horni ¢asti displeje zobrazuje infor-
mace (vzdy v angli¢tiné) o nejpravdépodobnéjsi aktua-
lizaci, kterou aktualizacni software vybral na paméti
USB.

Tyto informace uvadéji, pro jaky vyrobek je software
urcen, verzi softwaru a vseobecné informace o softwa-
ru. Chcete-li vybrat jiny nez zvoleny soubor, mlzete
pouzit ,vyberte jiny soubor".

spustit aktualizaci

Zvolte ,spustit aktualizaci”, chcete-li spustit aktualizaci.
Objevi se dotaz, zda skutecné chcete aktualizovat
software. Odpovézte ,ano” pro pokracovani nebo ,ne”
pro zruseni.

Pokud jste na predchozi otdzku odpovédéli ,ano”,
spusti se aktualizace a mUzete sledovat jeji prabéh na
displeji. Po skoncenf aktualizace se F1226 restartuje.

| UPOZORNENI!

®  Aktualizace softwaru neresetuje nastaven(
nabidek v F1226.

UPOZORNENI!

Dojde-li k prerusenf aktualizace dfive, nez
skondi (napiiklad kvali vypadku napajeni), je
mozné obnovit predchozi verzi softwaru, kdyz
béhem spousténi podrzite tlacitko OK, dokud
se nerozsviti zeleny indikator (asi 10 sekund).



vyberte jiny soubor

aktualizovat firmware 7.1 %

. Heatpurmp ’

Zvolte ,vyberte jiny soubor”, pokud nechcete pouzit
nabidnuty software. AZ budete prochazet soubory, v
informacnim poli se budou zobrazovat informace o
oznaceném softwaru stejné jako dfive. AZ vyberete
soubor tlacitkem OK, vratite se na pfedchozi stranu
(nabidka 7.1), kde muzete spustit aktualizaci.

Nabidka 7.2 - protokolovani

protokolovani 7.2 %

aktivovano

interval

Rozsah nastaveni: 1 s—60 min
Vychozi rozsah nastaveni: 5 s

Nastavte, zda se maji aktualni naméfené hodnoty z
F1226 ulozit do protokolu v paméti USB.

Protokolovani delsi doby

1. Nastavte poZzadovany interval mezi protokolova-
nim.

2. Zaskrtnéte ,aktivovano".

3. Aktudlnihodnoty z F1226 se budou v nastavenych
intervalech ukladat do souboru v paméti USB, do-
kud nezrusite zaskrtnuti ,aktivovano”.

POZOR!

Pred vyjmutim paméti USB zruste zaskrtnuti
polozky ,aktivovano”.

Nabidka 7.3 - spravovat nastaveni

spravovat nastaveni 7.3 %

b

ulozit nastaveni

obnovit nastaveni

Zde muzete zpracovavat (ukladat nebo nacitat) nasta-
venivsech nabidek (uzivatelskych a servisnich) v F1226
s pouzitim paméti USB.

Pomoci ,ulozit nastaveni” ulozte nastaveni nabidek do
paméti USB, abyste ho mohli pozdéji obnovit nebo
zkopirovat do jiného F1226.

0 UPOZORNENI!

®  KdyZuloZite nastaveninabidek do paméti USB,
nahradite tim vSechna drive ulozena nastaveni
v paméti USB.

Pomoci ,obnovit nastaveni” obnovite nastaveni vsech
nabidek z paméti USB.

UPOZORNENI!

®  Poobnovenizpaméti USB nelze vratit nastave-
ni nabidek zpét.

Kapitola 9 |

49



50

10 Poruchy funkcnosti

Tepelné cerpadlo vétsinou zaznamena naruseni provo-
zu (které maze vést k poruse funkcnosti) a signalizuje
ho aktivaci alarm( a zobrazenim pokyn( pro napravu
na displeji.

Informacni nabidka

Vsechny namérené hodnoty z tepelného Cerpadla se
shromazdujivnabidce 3.1 v systému nabidek tepelného
Cerpadla. Kdyz si projdete hodnoty v této nabidce,
Casto si mlZete usnadnit hledani pricin zavad. Viz str.
37 s dalsimi informacemi o nabidce 3.1.

Reéeni alarmu

Ihim e =i a e

Alarm pfi nizkém tlaku

alarm

informace/rady

reset alarmu

rezim podpory

V pfipadé alarmu doslo k néjaké zavadé, kterd je signa-
lizovdna zménou barvy stavového indikdtoru z nepre-
ruSované zelené na nepreruSovanou ¢ervenou. Navic
se vinformadnim okénku zobrazi poplasny zvon.

Alarm

V pfipadé alarmu s ¢ervenym stavovym indikdtorem
doslo k takové zavadé, kterou tepelné cerpadlo nedo-
kaze samo odstranit. Kdyz otocite ovladac a stisknete
tlacitko OK, na displeji uvidite typ alarmu a mtzete ho
resetovat. Také muZete nastavit tepelné cerpadlo na
rezim podpory.

informace/rady Zde se mUzete docist, co alarm zna-
mena3, a ziskat rady, jak odstranit problém, ktery zpdso-
bil alarm.

reset alarmu Vétsinou staci vybrat ,reset alarmu”, aby
se odstranil problém, ktery zptsobil alarm. Pokud se
povolbé ,reset alarmu” rozsviti zeleny indikator, pficina
alarmu byla odstranéna. Pokud stale sviti cerveny indi-
kator a na displeji je zobrazena nabidka ,alarm”, pficina
alarmu pfetrvava. Pokud alarm zmizia potom se znovu
objevi, postupujte podle oddilu Reseni probléma (str.
50).

rezim podpory "rezim podpory” je typ nouzového re-
Zimu. To znamena, ze tepelné Cerpadlo vytvafi teplo
a/nebo ohfiva teplou vodu, i kdyZ se vyskytl néjaky
problém. MUze to znamenat, Ze nebézi kompresor te-
pelného Cerpadla. V takovém piipadé jsou vytapéni
a/nebo ohtev teplé vody zajiStovany elektrokotlem.

UPOZORNENI!

& Chcete-livybrat moznost rezim podpory, musi
byt vybrana ¢innost alarmu v nabidce 5.1.4.

Kapitola 10 |

G, POZOR!

Volba ,rezim podpory” neznamena totéz jako
odstranéni problému, ktery zptsobil alarm.
Proto bude stavovy indikator nadale svitit cer-
vengé.

Reseni problému
Pokud se na displeji nezobrazi naruseni provozu, mUze-
te pouzit nasledujici tipy:

Zakladni ukony

Zacnéte kontrolou nasledujicich moznych pficin zavady:
= Poloha prepinace (SF1) .

= Skupinové pojistky a hlavni jisti¢ v domé.

= Jisti¢ uzemnovaciho obvodu v budové.

= Miniaturnijisti¢ tepelného cerpadla (FA1).

= Omezovac teploty tepelného Cerpadla (FD1).

Nizka teplota teplé vody nebo nedostatek

teplé vody

= Zavieny nebo ucpany plnici ventil ohfivace teplé vody.
= Otevrete ventil.

= Tepelné Cerpadlo v nespradvném pracovnim rezimu.

= Pokud je zvolen rezim ,rucni”, vyberte ,elektroko-
tel".

= Velka spotieba teplé vody.

= Pockejte, dokud se neohfeje tepld voda. Docasné
zvyseniobjemu teplé vody (docasna extra) Ize akti-
vovat v nabidce 2.1.

= PF{li$ nizké nastaveni teplé vody.
= Vstupte do nabidky 2.2 a vyberte vy3si komfortni
rezim.

= PFilis nizkd nebo zadna provozni priorita teplé vody.
= Vstupte do nabidky 4.9.1 a zvyste dobu, po kterou
ma mit teplad voda prednost.



Nizka pokojova teplota
= Zaviené termostaty v nékolika mistnostech.

= Nastavte termostaty v co nejvice mistnostech na
maximum. Upravte pokojovou teplotu pomoci
nabidky 1.1 misto zavirani termostatu.

= Tepelné Cerpadlo v nespravném pracovnim rezimu.
= Vstupte do nabidky 4.2. Pokud je zvolen rezim

vy

Lautomaticky”, vyberte vyssi hodnotu ,zastavit vy-
tdpéni” v nabidce 4.9.2.

= Pokud je zvolen rezim ,rucni”, vyberte ,vytapéni".

Pokud to nestaci, vyberte ,elektrokotel".
= PF{lis nizkd nastavena hodnota automatické regulace

vytdpéni.

= Vstupte do nabidky 1.1 ,teplota” a upravte posun
topné krivky. Pokud je pokojova teplota nizka
pouze za chladného pocasi, je tfeba zvysit topnou
kfivku v nabidce 1.9.1 ,topna kfivka”.

= PF{liS nizkd nebo zadna provozni priorita tepla.
= Vstupte do nabidky 4.9.1 a zvyste dobu, po kterou
ma mit vytapéni prednost.
= Aktivovany externi spinac pro zménu vytapéni mist-
nosti.
= Zkontrolujte viechny externi spinace.
= Zastavené obéhové Cerpadlo (GP1 a/nebo GP2).

= Viz oddil ,Rozpohybovani obéhového cerpadla”
na str. 45.

= Vzduch v klimatizacnim systému.
= Odvzdusnéte klimatizacni systém (viz str. 24).

= Zaviené ventily (QM20), (QM32)klimatizacniho systé-
mu.

= Otevrete ventily.

Vysoka pokojova teplota
= P¥ili vysokd nastavena hodnota automatické regula-
ce vytapéni.
= Vstupte do nabidky 1.1 (teplota) a sniZte posun
topné krivky. Pokud je pokojova teplota vysoka
pouze za chladného pocasi, je tfeba snizit topnou
krivku v nabidce 1.9.1 (topna kfivka).

= Aktivovany externi spinac pro zménu vytapéni mist-
nosti.

= Zkontrolujte vSechny externi spinace.

Nizky tlak v systému
= Nedostatek vody v klimatiza¢nim systému.
= Doplnte vodu v klimatizacnim systému (viz str. 24).

Nespousti se kompresor
= Nenf zadny pozadavek na vytapéni.
= Tepelné Cerpadlo nevyzaduje vytapéni ani teplou
vodu.
= Aktivovaly se teplotni podminky.
= Pockejte, dokud se stav teploty neresetuje.

= Neuplynula minimalni doba mezi spousténim kom-
presoru.

= Pockejte 30 minut a zkontrolujte, zda se spustil
kompresor.

= Aktivoval se alarm.
= Postupujte podle pokynl na displeji.

Kapitola 10 |

51



11 Prislusenstvi

Doplnkova reléova karta EXC 40

Pokud je tfeba pfipojit tepelné cerpadlo a/nebo obé-
hové Cerpadlo pro teplou vodu k F1226, je nutna do-
plnkova reléova karta.

Doplnkova reléova karta se instaluje do tepelného
Cerpadla.

C. dilu 067 072

Monitor hladiny NV 10
C.dilu 089315

Monitor zatizeni EBV 200
C.dilu 418 346

Pokojové cidlo RTS 40
C. dilu 067 065

Pomocné relé HR 10
¢. dilu 067 309

v rv

Rozsireni zakladny EF 45
C.dilu067 152

Sada plniciho ventilu KB 25

Sada plniciho ventilu na plnéni nemrznouci kapaliny
do kolektorové hadice pro tepelnd Cerpadla na teplo
ze skaly. Obsahuje filtr necistot a izolaci.

KB 25 (max. 12 kW)
C. dilu 089 368

Ventilaéni modul FLM

FLM je modul na odpadnivzduch, ktery je urcen speci-
alné ke kombinovani mechanické rekuperace odpadni-
ho vzduchu s kolektorem ve skéle.

FLM Sada konzol FLM
C.dilu067 011 C.dilu 067 083

Vyrovnavaci nadoba UKV

UKV 100
C. dilu 088 207

UKV 200
¢. dilu 080 300

52 Kapitola 11 |



12 Technické udaje

Rozmeéry a pripojeni

00 00 R
B
o O R
=
Te)
N
~
1 = \
3 3
© © 8
To)
N
| 560 | 440
600
525
470
390
210
130,
50
FIEEE! iRy,
Te)
I3V
o
N
©

* Tento rozmér plati pfi Uhlu potrubi primarniho okruhu 90° (boc¢ni pfipojka). Vyska se muze lisit pfibl. o £100 mm,
protoze potrubi primarniho okruhu je ¢astecné tvofeno pruznymi trubkami.

Kapitola 12 |



Technické specifikace

C€ [r2]

3x400V

3x400 V 6 8 12
I-’Jdaje o vykonu pfi jmenovitém pratoku Tykaji se vykonu tepelného cerpadla bez obéhovych cerpadel

0/35

Jmenovity vykon kw 5,79 7,72 11,62
Chladici vykon kw 4,52 6,13 9,16
Elektricky vykon kW 1,27 1,59 2,46
COP - 4,56 4,85 4,75
0/50

Jmenovity vykon kw 4,55 6,42 10,94
Chladici vykon kW 3,13 4,57 7,70
Elektricky vykon kw 1,42 1,86 3,24
cop - 3,20 3,46 3,38
Udaje o vykonu podle EN 14511

0/35

Jmenovity vykon kw 5,49 7,37 11,52
Elektricky vykon kw 1,31 1,65 2,68
COPgy 14511 - 417 4,46 4,30
0/45

Jmenovity vykon kw 4,62 6,43 10,88
Elektricky vykon kw 1,40 1,83 3,14
COPeN 14511 - 3,31 3,51 3,46
Dodatecny vykon kW | 1/2/3/4/5/6/7 (Ize pfepnout

na2/4/6/9)

Udaje o napajeni

Jmenovité napéti 400V 3N ~50 Hz
Max. pracovni proud, kompresor At 4,6 6,6 9,0
(Vcetné fidiciho systému a obéhovych cerpadel)

Rozbéhovy proud Aot 18 23 29
Max. pFpustnad impedance v misté pfipojeni ) ohm - - -
Max. pracovni proud tepelného Cerpadla v¢. 1 — 2kW elektrokotle A | 13(16) | 15(16) | 18(20)

(Doporuceny jmenovity proud pojistky)
Max. pracovni proud tepelného cerpadla v¢. 3 — 4kW elektrokotle At 13(16) | 15(16) | 18(20)

(Doporuceny jmenovity proud pojistky)
Max. pracovni proud tepelného cerpadla v¢. 5 — 6kW elektrokotle At 13(16) | 15(16) | 18(20)

(Doporuceny jmenovity proud pojistky)
Max. pracovni proud tepelného Cerpadla vcetné 7kW elektrokotle zapojeného po| Ay 19(20) | 21(25) | 23(25)
dodani

(Doporuceny jmenovity proud pojistky)
Max. pracovni proud tepelného Cerpadla véetné 9kW elektrokotle, vyzaduje pte- | A

of | 19(20) | 22(25) | 24(25)

pnuti

(Doporuceny jmenovity proud pojistky)

Ptikon, ¢erpadlo primarniho okruhu W |80-140/80-140| 130-
250

Pfikon, cerpadlo topného média W | 50-80 | 50-80 |80-140

Trida kryti IP 21

54 Kapitola 12 | Technické tdaje NIBE™ F1226



3x400 V 6 8 ‘ 12
Okruh chladiva

Typ chladiva R407C

Objem kg | 09 | 11 | 12
Vypinaci hodnota presostatu VT MPa 2,9 (29 bar)
Diference, presostat VT MPa -0,7 (-7 bar)
Vypinaci hodnota presostatu NT MPa 0,15 (1,5 bar)
Diference, presostat NT MPa 0,15 (1,5 bar)
Primarni okruh

Max. tlak v primarnim okruhu MPa 0,3 (3 bar)

Min. tlak v primarnim okruhu MPa 0,05 (0,5 bar)

Min. pratok l/s 0,22 0,30 043
Jmenovity pratok I/s 0,30 0,42 0,64
Max. vnéjsi dispozi¢ni tlak pfi jmenovitém pratoku kPa 49 39 57
Max./min. teplota na vstupu primarniho okruhu °C viz graf

Min. teplota na vystupu primarniho okruhu °C -10

Okruh topného média

Max. tlak v systému topného média MPa 0,4 (4 bar)

Min. tlak v systému topného média MPa 0,05 (0,5 bar)

Min. pritok I/s 0,09 0,12 0,18
Jmenovity pritok |/s 0,13 0,16 0,25
Max. vnéjsi dispozi¢ni tlak pfi jmenovitém pritoku kPa 53 47 57
Max./min. teplota topného média °C viz graf
Hlukovy vykon (Lya) podie en 12102 pi 0/35 dB(A)| 43 44 44
Hladina akustického tlaku (LPA), hodnoty vypoc¢itané podle EN I1SO 11203 pfi 0/35 a vzdale- dB(A) 28 29 29
nosti 1T m

Pfipojeni potrubi

Vnéjsi pram. Cu potrubi na nemrznouci kapalinu mm 28

Vnéjsi prdm. Cu potrubi na topné médium mm 22 28
Pfipojka teplé vody, vnéjsi pram. mm 22

Pfipojka studené vody, vnéjsi prlm. mm 22

NIBE™ F1226

Kapitola 12 | Technické Gdaje

55



Rlzné
RGzné 6 8 12

Ohfivac vody
Objem, ohfivac vody | 180

Max. tlak v ohfivaci vody | MPa 1,0 (10 bar)
Rozméry a hmotnost
Sitka mm 600
Hloubka mm 620
Vyska mm 1800
Pozadovana vyska stropu | mm 1950
2)
Ochrana proti korozi Cu Rf Cu Rf Cu Rf
Hmotnost celého tepelné- | kg 235 215 245 225 255 235
ho Cerpadla
Hmotnost pouze chladici- | kg 112 120 130
ho modulu
C.dilu, 3x 400V, nerezo- 065 228 065 229 065 230
va ocel
C.dilu, 3 x 400V, mé&d 065 220 065 226 065 227

NMax. pfipustnd impedance v misté pfipojenf k siti podle EN
61000-3-11. Rozbéhovy proud maze zpUsobit kratkodoby pokles
napéti, ktery by mohl v neptiznivych podminkach ovlivnit jind
zarizeni. Pokud je impedance v misté pfipojeni k siti vétsi nez
uvedend hodnota, je mozné, Ze dojde k ruseni. Pokud je impedan-
ce v misté pfipojeni k siti vétsi nez uvedena hodnota, pred naku-
pem zatizeni se poradte s dodavatelem elektfiny.

2)Vyska s odmontovanymi nohami je pfibl. 1930 mm.

56 Kapitola 12 | Technické tdaje NIBE™ F1226



Pracovni rozsah, tepelné cerpadlo, kompre-
Sor v provozu

Kompresor poskytuje vystupni teplotu az 63 °C, pfi
teploté 0 °Cna vstupu primarniho okruhu se zbyvajici
teplo (aZz do 70 °C) ziskava z pfidavného zdroje tepla.

6-8 kw

Teplota

70

10 15 20 25 30 35

. i i Tepl. na vstupu primarniho okruhu
— Pfivodni potrubi

" Zpétné potrubi

12 kw

Teplota
70

60
50

40

20

-15 -10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35

Tepl. na vstupu primarniho okruhu
— Privodni potrubi

T Zpétné potrubi

NIBE™ F1226

Kapitola 12 | Technické Gidaje

57



8 | L | 9 s v 7 £ A z

2 05057 T ¢ b Jamad D
il MAZL-9 \OO7XE T

weo|  ue 92244/971)4 HAINS

RIS aleg

Schéma elektrického zapojeni

3x400V, 6-12 kW

7 Z |
ufiisag sadeiday Il
Y £
L 2
paxpay] 33us 133Us JxaN @ m
(ML Joj 3Hum
anig
ang
M-
€ anig
4 IA/Ug a
L ovag
AEN
3 umoJg -
L< ang g’
‘ﬁ 3A/ug
€ ai/ug
1 Z e v e/
LY nog
LOLM-
umoJg I iz
o (0—1— 4
T T R N
umolg T MW
S MYE/L
183-
Jsmad vid
LVv-
|
8 L 9 S A | Y £ Vv z

Kapitola 12 |

58



8 L 9 5 Vv ¥ E A z
I
Z! 05,057 € L+ J3N04JU0] JoJa o
uoljean]
MMZL-9 ADOWXE 2 3 I
. - weol e 92214/97))4 HIN
ufiisag sadeyday *Y < L
4 £ Vi €
paxaay] JEETS 7 133Ys PN 9 S
N
=
S)gpow e ul o
paTe|sul joN
Jajeal dwa]
——L0EM-
Ul
W 0109
e o
oLg3- N g 1.
L07M-
o e
10%3d-
' > LO7X- s Ufoqx‘
LOE3d-
Z0EM- W m m m m W M m 5 Z0EM-
o o 1 \\\\\\ﬁTJ
— |
| Z N JET|ZT] 1 niA M 7
ang £ 3
as'y/ g N
5 Woa IX- x- 7
ﬂl m —T 1T |z |
£0EM- T e 7
— s 7
a8t/ T w o
HOEM- L
O
EN e
Ja)104jun] Jojoly Yid
(VAL S
EERVAN Vi £V 4

59

Kapitola 12 |



8 | L | 9 5V i E A Z
I
¢! 09057 T ¢ s aseg i
MICL-9 AOOTXE f
G2 aleg umelg Jueld S¢al4/92004 mm- Q\ \\. \\\\\\\
Z L 110X
UBissg saxeiday *) T { o
E 7 7 zIrx
pay3RL] 1334s 133ys N 9 S °
Fates
o
NS o -
, 1d9-
7 5 m B9/ — N .@ B
! i | ][
m = F 7 zda-
| . B
” I )
7 e e _— W ._u
Z 4wt [0 L |
7 . TUH oﬁu e = v \A O , m:x m:,x X
) OF ol NGy al ﬁ
i b HHHHHSHHHH
R} (4 Tmu 1o
7 L OﬁD g LENa] j J
%z g0l h 00LYY- ||
7 Ll % TﬂH L ormE g
COLM- 1z 4w G o
| il IO
z | Zo
E 12| =l o 2
7 0z TmH Lol
ax o oo g BET
] IRE=SbE
7 X b TﬂH Leorae =)
G|, ¢—mmm— G o|
7 sk TUH qu oz1e-1 Huid/Azig T o o)
fiE=agH 90LM-
£ | = ol /Py
4 TmH o —
7 VIS TS b 7 ofiorey — ~
o W 499/
7 HE it —
13 9 g0
| b x| FMFWJﬁ
B " I
. it =
¢ u
7 : FoL SZ04 U]
7 i | %%@ 219
Y
PR SR S P £ ‘
| i m—
R f = s P
L o o LX-
3seg v1d 9ziL4 Ul
o . PalEssU| JON
| %ﬁ LLE-
L@ BEEHE
[
[
gwod 309/ 0P,
]
]
SOLM-"
8 L 9 SERVAN ¥ £V [4

Kapitola 12 |

60



8 | L | 9 CERV Y A z
,
z' oslosy T E b aseq e
uojea0 av 38IN
- X
MAZL-G ADOWXE M-M- X
a3 2 nesy el 94792114 N 5zz,4 vl Ao
Z W .
¥ 5
pIEY] 13345 {335 pan 9 S
1d9- 7do- 7 7
= e =
~ ~
2 2 | |
Z07M- 1 gﬁ OLND-
%HF}} %HF}
— [N E?/ _5 BN E'V
Q0LM-
_
r 1
= |
7 wwEwWthwhwmwwwwwh 7
7 Eiiim;ijo;@ TW T T T Y ? T T Tx‘ 7
7 | N A
7 ﬁ LOLM-
£ , € m\, 4 m\, z
7 S i k|
7 4 sLb sV
- o Dk
7 5 o \\
W GEEX) V!
aseg v1d
zvy-
L+
|
8 L 9 SERVAN ki V 4

61

Kapitola 12 |



8 | L | 9 g Y EA
T
z' 09057 '€ b ferdsig QR
uoljean] Exmﬁwo >©O¢Xm av 38IN I
3835 aeg umelg Jueld S¢al4/92004 mm- JO\
ufiisag mmmuma& *y w W
pay3ay] 133US 7 33US RN @ m
AT3S o Y
S0LM-
D T
, 8- [
L JL___1
[ |
I
| 7
s &l oz oz 4
| EN 3 T = =
| . L=
| |
| |
, , g
| |
” meBL” o o e Fo oo P ml\/
gzl [TEl2E 2R
” F1E|R a” Elglg| |52 D
| |
W W
a:i | O:?L,
| o <
” > ” >
| A | A
L _ |
9zl4 ul fug
10N Re18sig vid
¥~
I
8 L 9 ¥ £V

Kapitola 12 |

62



13 Rejstrik
Rejstrik

A
Alarm, 50
Alternativni zapojeni, 15
Doplnkovy elektricky ohfivac teplé vody, 15
Chlazenivzduchem, 16
Neutraliza¢ni nddoba, 15
Rekuperacni vétrani, 16
Systém voda-voda, 16
Systémy podlahového vytapéni, 16

B
Bezpecnostniinformace, 2
Kontaktni informace, 4
Prohlidka instalace, 3
Sériové ¢islo, 2
Symboly, 2
Znaceni, 2

C
Charakteristika obéhového cerpadla primarniho okruhu, 26
Chladici ¢ast, 11

D
Displej, 29
Dodané soucasti, 6
Dodéni a manipulace, 5
Dodané soudasti, 6
Instalacni prostor, 5
Montaz, 5
Odstranéni krytd, 6
Odstranéni soucasti izolace, 7
Preprava, 5
Vytazeni chladiciho modulu, 5
Dulezité informace, 2
Bezpecnostniinformace, 2

E

Elektrické zapojent, 17
Kabelovy zamek, 19
Miniaturnijisti¢, 17
MozZnosti externiho zapojent, 22
Nastaveni, 20
Odstranénf krytu, deska elektrokotle, 18
Odstranéni krytu, zakladni deska, 18
Odstranéni poklopu, vstupni deska, 18
Omezovac teploty, 17
Pohotovostni rezim, 21
Pridavny elektrokotel - maximalni vykon, 20
Pfipojenf, 19
Pripojeni doplnkdl, 22
Pripojeni externiho pracovniho napéti pro fidici systém, 19
Pfipojeni napajeni, 19
Pripojeni pfislusenstvi, 23
Pristupnost, elektrické zapojeni, 18
Venkovni ¢idlo, 20
Vseobecné informace, 17
Vypina¢ motoru, 17

Elektroinstala¢ni skring, 9

H
Hlavni vypinac, 29

|
Instalacni prostor, 5

K
Kabelovy zamek, 19
Konstrukce tepelného cerpadla, 8
Seznam soucasti, 8
Seznam soucasti, elektroinstala¢ni skring, 9

Seznam soucasti, chladici ¢ast, 11

Umisténi soucasti, 8

Umisténi soucasti, elektroinstalaéni skfing, 9

Umisténi soudasti, chladici ¢ast, 11
Kontaktni informace, 4
Kontakt pro aktivaci ,docasna extra", 23
Kontakt pro aktivaci ,externi nastaveni", 23

M
Miniaturnfjisti¢, 17
Montaz, 5
MozZnosti externiho zapojent, 22
Kontakt pro aktivaci ,docasna extra", 23
Kontakt pro aktivaci ,externi nastaveni", 23
MozZnosti voleb pro vstupy AUX, 22
Spinac na externi blokovani elektrokotle a/nebo kompreso-
ru, 22
Spinac na externi blokovani vytapéni, 23
Spinac na externi tarifni blokovani (HDO), 22
Spinac pro externivynucené fizeni cerpadla primarniho okru-
hu, 23
Spinac pro ,Smart Grid ready”, 23
Teplotni ¢idlo, externi vystup, 22
Teplotni ¢idlo, tepla voda, horni, 22
MozZnosti voleb pro vstupy AUX, 22

N

Nabidka 1 - VNITRNI KLIMA, 33

Nabidka 2 - TEPLA VODA, 36

Nabidka 3 - INFORMACE, 37

Nabidka 4 - TEPELNE CERPADLO, 38

Nabidka 5 - SERVIS, 40

Nabidka ndpovédy, 26, 32

Nasledné nastavovani a odvzdusnovani, 26
Charakteristika obéhového cerpadla primarniho okruhu, 26
Nasledné upravovani pokojové teploty, 28
Nastavovani cerpadla, 26
PrizpUsobeni, odvzdusnéni, primarni okruh, 28

Nasledné upravovani pokojové teploty, 28

Nastaveni, 20

Nastaveni hodnoty, 31

Nastavovani Cerpadla, 26
Strana topného média, 27

(o)
Odstranénf krytl, 6
Odstranénf krytu, deska elektrokotle, 18
Odstranénf krytu, zakladni deska, 18
Odstranéni poklopu, vstupni deska, 18
Odstranéni soucasti izolace, 7
Ohfivac teplé vody, 15
Pfipojeni ohfivace teplé vody, 15
Omezovac teploty, 17
Resetovani, 17
Otocny ovladac, 29
Ovladani, 29, 33
Ovladani - nabidky, 33
Ovladani - tvod, 29
Ovladani - nabidky, 33
Nabidka 1 - VNITRNI KLIMA, 33
Nabidka 2 - TEPLA VODA, 36
Nabidka 3 - INFORMACE, 37
Nabidka 4 - TEPELNE CERPADLO, 38
Nabidka 5 - SERVIS, 40
Ovladani - tvod, 29
Systém nabidek, 30
Zobrazovaci jednotka, 29

Kapitola 13 |

63



P
PInéni a odvzdusiiovani, 24
PInéni a odvzdusnovani klimatizacniho systému, 24
PInéni a odvzdusnovani primarniho okruhu, 24
PInéni ohfivace teplé vody, 24
Vyznamy symbold, 25
PInéni a odvzdusnovani klimatizacniho systému, 24
PInénf a odvzdusniovani primarniho okruhu, 24
PInéni ohtivace teplé vody, 24
Pohotovostni rezim, 44
Vykon v nouzovém rezimu, 21
Poruchy funkcnosti, 50
Alarm, 50
Regeni alarmd, 50
Reseni problémii, 50
Pracovni rozsah, tepelné cerpadlo, 57
Primarni okruh, 13
Prohlidka instalace, 3
Provoz, 31
Prévodce spousténim, 25
Pfechazeni mezi okny, 32
Preprava, 5
Pridavny elektrokotel - maximalni vykon, 20
Nastaveni max. elektrického vykonu, 20
Pfepnuti na maximalni elektricky vykon, 20
Pripojeni, 19
Pripojeni doplnkd, 22
Pripo
Pripojeni napajeni, 19
Pripojeni ohfivace teplé vody, 15
Pripojeni potrubi, 12
Alternativni zapojenti, 15
Ohfivac teplé vody, 15
Primarni okruh, 13
Rozméry a pfipojeni, 13
Rozméry potrubf, 13
Schéma systému, 12
Strana topného média, 14
Vseobecné informace, 12
Vyznamy symbold, 12
Pripojenf pislusenstvi, 23
Pripravy, 24
Prislusenstvi, 52
Pristupnost, elektrické zapojent, 18
PrizpUsobeni, odvzdusnéni, primarni okruh, 28

R

Rozméry a pfipojeni, 13,53

Rozmeéry potrubf, 13

Rozpohybovani obéhového cerpadla, 45

]
]
]
]

Sériové islo, 2
Servis, 44
Servisni Ukony, 44
Servisn{ Ukony, 44
Pohotovostni rezim, 44
Rozpohybovani obéhového cerpadla, 45
Servisni vystup USB, 48
Udaje teplotniho ¢idla, 45
Vypousténi klimatizacniho systému, 44

Kapitola 13 |

eni externiho pracovniho napéti pro fidici systém, 19

Vypousténi ohfivace teplé vody, 44
Vyprazdnéni primarniho okruhu, 45
Vytazeni chladiciho modulu, 46
Servisni vystup USB, 48
Schéma elektrického zapojeni, 58
Schéma systému, 12
Schéma zapojeni
3x400V,6-12 kW, 58

Spinac na externi blokovani elektrokotle a/nebo kompresoru, 22

Spinac na externi blokovani vytapéni, 23
Spinac na externi tarifni blokovani (HDO), 22

Spinac pro externi vynucené fizeni ¢erpadla primarniho okruhu, 23

Spinac pro ,Smart Grid ready”, 23
Stavovy indikator, 29
Strana topného média, 14
Zapojeni klimatizac¢niho systému, 14
Symboly, 2
Systém nabidek, 30
Nabidka ndpovédy, 26, 32
Nastaveni hodnoty, 31
Provoz, 31
Pfechazeni mezi okny, 32
Vybér nabidky, 31
Vybér voleb, 31

T
Technické Udaje, 53-54
Pracovni rozsah, tepelné cerpadlo, 57
Rozmeéry a pfipojeni, 53
Schéma elektrického zapojeni, 58
Technické Udaje, 54
Teplotni ¢idlo, externi vystup, 22
Teplotni ¢idlo, tepld voda, horni, 22
Tlacitko OK, 29
Tlacitko Zpét, 29

U
Udaje teplotniho ¢idla, 45
Uvadéni do provozu a sefizovani, 24
Néasledné nastavovani a odvzdusiovani, 26
PInéni a odvzdusnovani, 24
Pravodce spousténim, 25
Pfipravy, 24

\)
Venkovni ¢idlo, 20
Vybér nabidky, 31
Vybér voleb, 31
Vypinac motoru, 17

Resetovani, 17
Vypousténi klimatizacniho systému, 44
Vypousténi ohfivace teplé vody, 44
Vyprazdnéni primarniho okruhu, 45
VytaZeni chladiciho modulu, 5, 46
Vyznamy symbold, 12, 25

z
Zapojeni klimatizacniho systému, 14
Znadeni, 2
Zobrazovaci jednotka, 29
Displej, 29
Hlavni vypinac, 29
Otocny ovladag, 29
Stavovy indikator, 29
Tla¢itko OK, 29
Tlacitko Zpét, 29






NIBE AB Sweden
Hannabadsvagen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se
www.nibe.eu




